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รายงานการประชุมศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ครัง้ท่ี 9/2568 

วันศุกร์ท่ี 27 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เวลา 9.30 - 14.00 น. 
ณ ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ อาคาร 6 ชั้น 4 กรมอนามัย 

*************************** 

ผู้มาประชมุ 
1. นางจิตติมา รอดสวาสดิ์ ผู้อำนวยการศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ประธาน 
2. นางจารุมน บญุสงิห์ นักวิเทศสมัพันธ์ชำนาญการพเิศษ  
3. นางสาวปิ่นอนงค์ เครือซ้า นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
4. นายพศิน พิริยหะพันธ์ุ นักวิเทศสมัพันธ์ปฏิบัติการ 
5. นางสาวสมฤทัย คันธิวงศ์ นักวิเทศสมัพันธ์ปฏิบัติการ 
6. นางสาวเปรมรัตนา วัชโรทัย นักวิเทศสมัพันธ์ 
7. นางสาวศิรินันต์ ทุนทรพัย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
8. นางสาวจิราภรณ์ สุม่ติ๊บ นักวิชาการคอมพิวเตอร ์
9. นางสาวพัทธนันท์ วังเสนา นักวิชาการพัสด ุ
10. นางสาวสมประสงค์ ภาผล นักจัดการงานทั่วไป 
11. นายรังสรรค์ พันธ์จบสิงห์ พนักงานขับรถยนต์ 
12. นางสาวชญานุศภัฒค์ เขียวสวาส นักศึกษาฝึกงาน 
13. นางสาวมนสินี น้ำจันทร์ นักวิเทศสมัพันธ์ปฏิบัติการ เลขานุการ 

ผู้ไม่มาประชุม
1. นางสาวสุเมธินี ธูปบูชา   นักวิเทศสมัพันธ์

เริ่มประชมุ เวลา 09.30 น.

ระเบียบวาระการประชุมเรื่องท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ
ประธานแจ้งที่ประชุม ดังนี้ 
1. ผลการประชุมกรมอนามัย ครั้งที่ 9/2568 ในวันที่ 10 มิถุนายน 2568 ณ ห้องประชุมกำธร สุวรรณกิจ

อาคาร 1 ช้ัน 1 กรมอนามัย 
- ผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2568 ภายใต้รองอธิบดีกรมอนามัยทีก่ำกับดูแล (พญ.นงนชุ)

โดยข้อมูลจากจากระบบ GFMIS ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2568 ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศมีผลการเบิกจ่าย
งบประมาณอยู่ที่ร้อยละ 63.17 ซึ่งผ่านเป้าหมายเบิกจ่ายของเดือนเมษายน 2568 (ร้อยละ 58) แต่ยังไม่ผ่าน
เป้าหมายเบิกจ่าย เดือนพฤษภาคม 2568 (ร้อยละ 67) 

- รายงานผลการประชุมสมัชชาอนามัยโลก (World Health Assembly: WHA) ครั้งที่ 78 โดยผู้อำนวยการ
สำนักส่งเสริมสุขภาพ ซึ่งอธิบดีกรมอนามัยได้เข้าร่วมกิจกรรม Site Event และได้รับเกียรติเป็นหนึ่งในผู้บรรยาย 
(Speaker) 

- การติดตามตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษของศูนย์อนามัยต่าง ๆ เพื่อให้เกิดความชัดเจน
และความก้าวหน้าในสายงาน 

- การขับเคลื่อนงานสำคัญอื่น ๆ  เช่น การให้ยาเสริมธาตุเหล็กสำหรับเด็ก และการจัดกิจกรรมกอล์ฟ
เพื่อระดมทุนเข้าสู่มูลนิธิพัฒนากรมอนามัย 

2. การเตรียม...
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2. การเตรียมความพร้อมรองรบันักวิชาการต่างประเทศ หลังจากสถานการณ์โควิด-19 คลี่คลาย พบว่า

มีนักวิชาการจากต่างประเทศเข้ามาศึกษาดูงานที่กรมอนามัยเพิ่มมากขึ้น โดยเฉพาะในประเด็นด้านสุขภาพและ
ความมั่นคงด้านสุขภาพ หน่วยงานจึงควรมีการเตรยีมความพร้อมเพื่อรองรับการเยี่ยมชมและแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ 

3. การจัดการกำลังพลของศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ มีแผนขอเพิ่มตำแหน่งนักวเิทศสัมพันธ์
จำนวน 1 อัตรา และรอตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน ซึ่งตอนนี้ยังขาดอยู่ เพื่อเสริมสร้าง
ประสิทธิภาพในการดำเนินงาน 

มติท่ีประชุม รบัทราบ 

ระเบียบวาระการประชุมเรื่องท่ี 2 เรื่องการรับรองรายงานการประชุม 
2.1 รายงานการประชุมศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ครั้งท่ี 8/2568 เมื่อวันท่ี 27 พฤษภาคม 2568 

เลขานุการขอให้ที่ประชุมพิจารณารับรองรายงานการประชุมศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ 
ครั้งที่ 8/2568 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.30 - 14.00 น. ณ ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ 
อาคาร 6 ช้ัน 4 กรมอนามัย

มติท่ีประชุม รบัรองรายงานการประชุม 

ระเบียบวาระการประชุมเรื่องท่ี 3 เรื่องท่ีเสนอให้ท่ีประชุมทราบ 
3.1 รายงานผลการติดตามการเบกิจ่ายงบประมาณศูนยค์วามร่วมมือระหว่างประเทศ ผ่านระบบศนูย์ตดิตาม
ผลการปฏิบัติงาน กรมอนามัย (Department Operation Center: DOC) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
หมวดงบดำเนินงาน 

นางสาวศิรินันต์ ทุนทรัพย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน รายงานว่า ได้บันทึกข้อมูลแผนปฏิบัติการ 
ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 งบดำเนินงานเข้าสู่ ระบบศูนย์ติดตามผล
การปฏิบัติงาน กรมอนามัย (Department Operation Center: DOC) เรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียด 
ตามลิงค์ doc.anamai.moph.go.th เลือกเมนู สรุปผลการดำเนินงานและใช้จ่ายงบประมาณ มีผลเบิกจ่าย
สะสม ณ วันที่ 27 มิถุนายน 2568 เป็นเงินจำนวน 779,488.06 บาท คิดเป็นร้อยละ 86.74  

มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.2 รายงานผลการติดตามการเบิกจ่ายงบประมาณศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 หมวดงบรายจ่ายอ่ืนรายการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว 

นางสาวศิรินันต์ ทุนทรัพย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน รายงานว่า  แผนการเดินทางไปราชการ
ต่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีจำนวน 17 รายการ งบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 
2,312,400 บาท และปรับแผนโดยใช้เงนิเหลือจา่ย จำนวน 444,095 บาท รวมเป็นเงิน 2,756,495 บาท ข้อมลู 
ณ เดือนมิถุนายน 2568 พบว่า เดินทาง/เบิกจ่ายแล้ว จำนวน 10 รายการ เป็นเงิน 1,401,439.48 บาท 
งบประมาณคงเหลือ 1,355,055.52 บาท สำหรับ 7 รายการที่เหลืออยู่ตามแผน 

มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.3 รายงานสถานการณ์การเบิกจ่ายงบประมาณศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 หมวดงบดำเนินงาน 

นางสาวสมประสงค์ ภาผล นักจัดการงานทั่วไป รายงานว่า ณ วันที่ 27 มิถุนายน 2568 กรมอนามัย
กำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายไว้ที่ร้อยละ 75 หน่วยงานมีผลการเบิกจ่ายสะสม จำนวน 784,903.06 บาท 
คิดเป็นร้อยละ 87.35 ของวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจาก GFMIS (898,600 บาท) ดังนั้น หน่วยงาน 
มสีถานะผลเบิกจ่าย ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2568 สูงกว่าเป้าหมายที่กรมกำหนด 

มติท่ีประชุม รบัทราบ 
3.4 รายงาน...
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3.4 รายงานสถานการณ์ การเบิกจ่ายงบประมาณศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 หมวดงบลงทุน 

นางสาวพัทธนันท์ วังเสนา นักวิชาการพัสดุ รายงานว่า ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศได้รับ 
งบลงทุนเหลือจ่าย รอบที่ 2 จำนวน 97,500 บาท เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์ที่เป็นลักษณะการขอเพื่อทดแทนของเดิม
ที่มีสภาพชำรุด ได้แก่ โต๊ะทำงาน จำนวน 15 ตัว ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โดยกระบวนการ
ดังกล่าวจะต้องแล้วเสร็จภายในระยะเวลา 1 เดือน เมื่อได้รับแจ้งวันนัดสง่มอบโต๊ะทำงาน จะมีการแจ้งเจ้าหน้าที่
ภายในหน่วยงานล่วงหน้า เพื่อเตรยีมพื้นที่และดำเนินการเคลือ่นย้ายสิง่ของ เพื่อรองรับการติดตั้งโต๊ะทำงานใหม่ 

มติท่ีประชุม รับทราบ และประธานให้ดำเนินการต่อไป ดังนี้ 
1. ประสานงานกับฝ่ายอาคารสถานที่ หากมีการวางโต๊ะทำงานบริเวณทางเดินหน้าหน่วยงาน เพื่อให้

เกิดความเรียบร้อยและไม่รบกวนผู้อื่น 
2. วางแผนการจำหน่ายครุภัณฑ์เดิมที่ชำรุด และเร่งดำเนินการจำหน่ายให้แล้วเสร็จโดยเร็ว

3.5 รายงานติดตามการดำเนินงาน ตัวชี้วัดตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 3.5.1 ตัวชี้วัดท่ี 2.1 ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานคุณธรรมและความโปร่งใส ( Integrity 

and Transparency Assessment: ITA) 
 นางจารุมน บุญสิงห์ นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ รายงานว่า การขับเคลื่อนการดำเนินงาน

เป็นไปตามแผนของเดือนมิถุนายน 2568 โดยมีการดำเนินการ 5 กิจกรรม ได้แก่ กิจกรรมที่ 1.2, 3.1, 4.2, 4.3 
และ 4.4 ดังนี้ 

กิจกรรมท่ี 1.2 แลกเปลี่ยนความรู้/ประสบการณ์เกีย่วกับแนวทางปฏิบัติที่มคุีณธรรมและความโปรง่ใส
ในงานที่ตนเองทำ ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศได้รับการคัดเลือกผลงานการขับเคลื่อนการดำเนินงาน
องค์กรคุณธรรมและองค์กรแห่งความสขุของศูนย์ความรว่มมือระหว่างประเทศ รอบที่ 1 เรื่อง “ส่งเสรมิคุณธรรม 
น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง” และได้แลกเปลี่ยนนำเสนอผลงานด้วยวาจา เมื่อวันจันทร์ที่ 16 มิถุนายน 2568 
เวลา 09.30 - 16.30 น. ณ ห้องประชุมอุ่นใจ (war room) อาคาร 8 ตึก DoH Data center กรมอนามัย และ
ได้รับรางวัลองค์กรคุณธรรมต้นแบบ  

กิจกรรมท่ี 3.1 การสำรวจความคิดเห็นออนไลน์ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกต่อการดำเนินงานของ
ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ โดยได้ดำเนินการสำรวจกลุ่มเป้าหมายในการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนา
เครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ กรมอนามยั ซึ่งจัดข้ึนระหว่างวันที่ 11-12 มิ.ย.68 ณ โรงแรมเซ็นทารา 
ไลฟ์ ศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพ มีกลุ่มเป้าหมายคือผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก 
จากหน่วยงานกรมอนามัยทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค หน่วยงานระดับกรมภายนอกกระทรวงสาธารณสุข 
และองค์กรระหว่างประเทศ 

กิจกรรมท่ี 4.2 รายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานในการประชุมประจำเดือนของศูนย์ความร่วมมือ
ระหว่างประเทศ โดยได้รายงานที่ประชุมประจำเดือนมิถุนายน 2568 ทราบความก้าวหน้า 

กิจกรรมที่ 4.3 รายงานผลการดำเนินงานตัวชี้วัดในระบบ DOC ทุก เดือน เตรียมจัดทำเอกสารแนบ 
เพื่อใช้รายงานในระบบประเดือนมิถุนายน 2568 

กิจกรรมที่ 4.4 รายงานการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
และป้องกันการทุจริตและเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม 

- ชมรมจริยธรรมศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศได้รับการคัดเลือกผลงานการขับเคลื่อนการดำเนินงาน
องค์กรคุณธรรมและองค์กรแห่งความสขุของศูนย์ความรว่มมือระหว่างประเทศ รอบที่ 1 เรื่อง “ส่งเสรมิคุณธรรม 
น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง” และได้แลกเปลี่ยนนำเสนอผลงานด้วยวาจา เมื่อวันจันทร์ที่ 16 มิถุนายน 2568 

เวลา 09.30...
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เวลา 09.30 - 16.30 น. ณ ห้องประชุมอุ่นใจ (war room) อาคาร 8 ตึก DoH Data center กรมอนามัย และ
ได้รับรางวัลองค์กรคุณธรรมต้นแบบ ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ปี 2568 

- ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศดำเนินการตอบแบบวัดการรับรู้ IIT จำนวน 7 คน และสื่อสารให้
ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก จำนวน 3 คน ทำแบบประเมิน EIT ครบตามจำนวนที่กรมกำหนดเรียบร้อยแล้ว 
รายละเอียดตามเอกสารแนบ 1 

 มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.5.2 ตัวชี้วัด 2.2 ร้อยละของการเบิกจ่ายงบประมาณ 
นางสาวสมประสงค์ ภาผล นักจัดการงานทั่วไป รายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานขับเคลือ่นตัวช้ีวัด

รอบ 5 เดือนหลัง และประเมินตนเองถึงผลการดำเนินงานตามเกณฑ์การให้คะแนนที่กรมอนามัยกำหนด ดังนี้ 
ระดับท่ี 1 - 3 กำหนดให้หน่วยงานดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ และมีผลการเบกิจ่ายงบประมาณสะสม

ของหน่วยงาน ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 (มิถุนายน 2568) จากระบบบริหารการเงนิการคลังภาครัฐแบบอิเลก็ทรอนิกสใ์หม่ 
(New GFMIS Thai) เป็นไปตามเป้าหมายที่กรมอนามัยกำหนด (ร้อยละ 75) หากมีร้อยละผลการเบกิจ่ายสะสม
ต่ำกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ จะคำนวณคะแนนตามสัดส่วนของร้อยละผลการเบิกจ่ายที่หน่วยงานสามารถ
ดำเนินการเบิกจ่ายได้ โดยมีคะแนนเต็ม 1 คะแนน 

ระดับท่ี 4 Output มีเกณฑ์กำหนดให้หน่วยงานมีร้อยละผลการเบิกจ่ายงบประมาณสะสม ณ วันสิ้นสุด
ของรอบประเมนิ 5 เดือนหลัง (31 กรกฎาคม 2568) จากระบบ New GFMIS Thai เป็นไปตามเป้าหมายทีก่รม
กำหนด (ร้อยละ 85) แบ่งเป็น (1) รายจ่ายประจำ ร้อยละ 85 คะแนนเต็ม 1.2 คะแนน (2) รายจ่ายลงทุน ร้อยละ 
87 คะแนนเต็ม 1.3 คะแนน หากมีร้อยละผลการเบิกจา่ยสะสมต่ำกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ จะคำนวณคะแนน
ตามสัดส่วนของร้อยละผลการเบกิจ่ายที่หน่วยงานสามารถดำเนินการเบิกจ่ายได้ โดยมีคะแนนเต็ม 2.5 คะแนน 

หน่วยงานมีผลการเบิกจ่ายสะสม ดังนี ้
(1) รายจ่ายประจำ (งบดำเนินงาน) เบิกจ่ายสะสม 784,903.06 บาท คิดเป็นร้อยละ 87.35 สูงกว่า

เป้าหมายที่กรมกำหนดไว้ ร้อยละ 85 ส่งผลให้หน่วยงานได้คะแนนเต็ม 1.2 คะแนน 
(2) รายจ่ายลงทุน เบิกจ่ายสะสม 8,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 7.58 ต่ำกว่าเป้าหมายที่กรมกำหนดไว้

ร้อยละ 87 ส่งผลให้หน่วยงานได้คะแนน 0.11 คะแนนต่อคะแนนเต็ม 1.3 คะแนน  ซึ่งหน่วยงานมีแผน 
การเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 17 กรกฎาคม 2568 ตามนโยบายของกรมในจัดสรรเงินงบประมาณหมวด
ลงทุนหลือจ่ายซึ่งต้องเบิกจ่ายภายใน 1 เดือนหลังจากได้รับจัดสรร 

ดังนั้น ระดับ 4 Output หน่วยงานประเมนิตนเองคาดการว่์าจะมผีลคะแนนตัวช้ีวัด อยู่ที่ 1.31 คะแนน 
จาก 2.50 คะแนน 

ระดับท่ี 5 Outcome มีเกณฑ์กำหนดให้หน่วยงานมีร้อยละของผลการเบิกจ่ายสะสมจากระบบ New 
GFMIS Thai ณ วันสิ้นสุดของรอบ 5 เดือนหลังในภาพรวม (31 กรกฎาคม 2568) เป็นไปตามเป้าหมายที่กรม
กำหนด (ร้อยละ 85) หากมีร้อยละผลการเบิกจ่ายสะสมต่ำกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ จะคำนวณคะแนนตาม
สัดส่วนของร้อยละผลการเบิกจ่ายที่หน่วยงานสามารถดำเนินการเบิกจ่ายได้  โดยมีคะแนนเต็ม 1.5 คะแนน 

หน่วยงานมีผลการเบิกจ่ายสะสม จำนวน 792,903.06 บาท คิดเป็นร้อยละ 78.97 ของงบประมาณที่
ได้รับจัดสรรจากระบบ New GFMIS Thai (1,004,100 บาท) ส่งผลให้มีคะแนนระดับ 5 Outcome ท่ี 1.39 
คะแนน จาก 1.50 คะแนน 

ณ สิ้นเดือน มิถุนายน 2568 หน่วยงานประเมินตนเอง คาดการณ์ว่าจะมีผลคะแนนตัวชี้วัดท่ี 2.2 
อยู่ท่ี 3.71 คะแนน จาก 5.00 คะแนน  

 มติท่ีประชุม รับทราบ 
3.5.3 ตัวช้ีวัด... 
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3.5.3 ตัวชี้วัด 2.3 ร้อยละของการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการระดับหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2568 
นางสาวศิรินันต์ ทุนทรัพย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน รายงานว่า การขับเคลื่อนการดำเนินงาน

เป็นไปตามแผนของเดือนมิถุนายน 2568 โดยมีการดำเนินการ ดังนี้  
(1) รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการฯ รายงานลงระบบ DOC

1.1 โครงการบริหารจัดการหน่วยงาน
- ดำเนินการค่าใช้จ่ายบริหารหน่วยงาน (จ้างเหมา , หมวดใช้สอย, หมวดวัสดุ, หมวดค่าใช้จ่าย

ไปราชการโดยได้ดำเนินการตามแผนที่วางไว้) 
1.2 โครงการสนับสนุนการดำเนินงานความร่วมมือระหว่างประเทศภายใต้กรอบความร่วมมือต่าง ๆ 
- ประชุมคณะทำงานความร่วมมือ ASEAN Health Cluster 1: Promoting Healthy Lifestyle
- ประชุมประจำเดือนของศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศเพื่อขับเคลื่อนติดตามการดำเนินงาน
1.3 โครงการพัฒนาเครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ กรมอนามัย
- ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาเครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ กรมอนามัย

(2) รายงานผลสำเร็จตามเป้าหมายตามแผนปฏิบัติการ ใน 4 ประเด็น เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด
ตามเอกสารแนบ 2 

 มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.5.4 ตัวชี้วัด 2.4 ระดับความพร้อมรัฐบาลดิจิทัลของหน่วยงานในสังกัดกรมอนามัย 
นางสาวจิราภรณ์ สุ่มติ๊บ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ รายงานว่า การขับเคลื่อนการดำเนินงานเป็นไป 

ตามแผนของเดือนมิถุนายน 2568 โดยมีการดำเนินการ 3 กิจกรรม ดังนี้ 
ระดับท่ี 1 Data Catalog 
- อยู่ระหว่างปรับปรุงชุดข้อมูลทั้งหมดของศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ จำนวน 3 ชุดข้อมูล ให้มี

ความเป็นปัจจุบันตามรอบระยะเวลาที่ได้ กำหนดไว้ใน Anamai Data Catalog 
ระดับท่ี 2 PDPA 
- อยู่ระหว่างสรปุจำนวนและช่ือกิจกรรมของหน่วยงานที่ต้องขอ Consent Form ในรอบ 5 เดือนหลัง
- อยู่ระหว่างอัปเดตเอกสาร ROPA และข้อมูลระบบงานในระบบ One Stop Service ให้ครบถ้วนและ

เป็นปัจจุบัน รายละเอียดตามเอกสารแนบ 3 
 มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.5.5 ตัวชี้วัด 4.21 ระดับความสำเร็จในการพัฒนาเครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ  
กรมอนามัย 

นางสาวสมฤทัย คันธิวงศ์ นักวิเทศสัมพันธ์ปฏิบัติการ รายงานว่า การขับเคลื่อนการดำเนินงานเป็นไป
ตามแผนของเดือนมิถุนายน 2568 โดยมีการดำเนินการกิจกรรมจำนวน 3 กิจกรรม ได้แก่ (1) จัดประชุม  
เชิงปฏิบัติการพัฒนาเครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ กรมอนามัย ระหว่างวันที่ 11 - 12 มิถุนายน 2568 
และสรุปรายงานการประชุมดังกล่าวแล้ว (2) สำรวจความพึงพอใจและการมีส่วนร่วมของเครือข่ายการ
ดำเนินงานด้านต่างประเทศ ครั้งที่ 2/2568 โดยสำรวจจากกลุ่มเป้าหมายที่เข้าร่วมการประชุมดังกล่าว และ 
(3) รายงานการติดตามความคืบหน้าการดำเนินงานตัวชี้วัดในที่ประชุมประจำเดือนมิถุนายน 2568 ของ
ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ สำหรับแผนในเดือนกรกฎาคม 2568 จะจัดทำสรุปผลการดำเนินโครงการ
และความร่วมมือในอนาคตระหว่างกรมอนามัยกับหน่วยงานภาคีเครือข่าย และจัดทำข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย
เพื่อต่อยอดการพัฒนางานด้านต่างประเทศ รายละเอียดตามเอกสารแนบ 4

 มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.5.6 ตัวช้ีวัด...
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3.5.6 ตัวชี้วัด 4.22 ระดับความสำเร็จในการพัฒนาขีดสมรรถนะของบุคลากรกรมอนามัยให้สามารถ

ดำเนินงานด้านต่างประเทศเพ่ือรองรับการดำเนินงานสุขภาพโลกของไทย 
นางสาวมนสินี น้ำจันทร์ นักวิเทศสัมพันธ์ปฏิบัติการ รายงานว่าการขับเคลื่อนการดำเนินงานเป็นไป 

ตามแผนของเดือนมิถุนายน 2568 โดยมีการดำเนินการ 1 กิจกรรม ได้แก่ รายงานการติดตามการดำเนินงาน
ตัวช้ีวัด ในการประชุมประจำเดือนศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ซึ่งคือการประชุมครั้งนี้ และในเดือนหน้า
จะมีการสรุปรายงานผลการดำเนินงานตัวช้ีวัด รอบ 5 เดือนหลัง รายละเอียดตามเอกสารแนบ 5 

 มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.6 รายงานการขับเคลื่อนการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และป้องกัน  
การทุจริตและเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ปี 2568 

นางจารุมน บุญสิงห์ นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ รายงานว่า ชมรมจริยธรรมศูนย์ความร่วมมือ
ระหว่างประเทศได้รับการคัดเลือกผลงานการขับเคลื่อนการดำเนินงานองค์กรคุณธรรมและองค์กรแห่งความสขุ 
ของศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ รอบที่ 1 เรื่อง “ส่งเสริมคุณธรรม น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง” และ 
ได้แลกเปลี่ยนนำเสนอผลงานด้วยวาจาเมื่อวันจันทร์ที่ 16 มิถุนายน 2568 เวลา 09.30 - 16.30 น. ณ ห้องประชุม
อุ่นใจ (war room) อาคาร 8 ตึก DoH Data center กรมอนามัย และได้รับรางวัลองค์กรคุณธรรมต้นแบบ 
ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ปี 2568 

ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ปี 2568 ดำเนินการตอบแบบวัดการรับรู้ IIT จำนวน 7 คน และ
สื่อสารให้ผู ้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก จำนวน 3 คน ทำแบบประเมิน EIT ครบตามจำนวนที่กรมกำหนด
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ 6 

 มติท่ีประชุม รับทราบ 

3.7 รายงานผลการจัดโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาเครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ 
กรมอนามัย ระหว่างวันท่ี 11 - 12 มิถุนายน 2568 

นางจารุมน บุญสิงห์ นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ รายงานว่า วัตถุประสงค์ของการประชุมครั้งนี้ 
ได้แก่ (1) เสริมสร้างความสัมพันธ์ที ่ดีและความร่วมมือที ่เข้มแข็งในการดำ เนินงานด้านต่างประเทศของ
หน่วยงานในสังกัดกรมอนามัยกับภาคีเครือข่ายภายนอก และ (2) ส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และแบ่งปัน
ประสบการณ์ในการดำเนินงานด้านต่างประเทศ กับภาคีเครือข่ายทีส่ามารถนำมาปฏิบัติได้จริง (Lessons learned) 

ผลลัพธ์ที่ได้รับจากการประชุม มีดังนี้ 
(1) การต่อยอดความร่วมมือกับภาคีเครือข่ายระหว่างประเทศ

- WHO ได้แก่ การพัฒนาระบบจัดเก็บข้อมูล carbon footprint ของภาคสาธารณสุขนำร่องใน
โรงพยาบาลศูนย์อนามัย (ศูนย์อนามัยที่ 3 นครสวรรค์) และการพัฒนานโยบายและแนวทางในการเพิ่ม
ประชากรเด็กไทยให้เป็นคนเก่งและมีธรรมาภิบาลของประเทศไทย (ศูนย์อนามัยที่ 5 ราชบุรี) 

- UNFPA และ UNICEF ได้แก่ การพัฒนาฐานข้อมูลเพื ่อการเฝ้าระวังสุขภาพของประชากร
ประเทศไทย (ศูนย์อนามัยที่ 5 ราชบุรี) 

(2) การแลกเปลี่ยนเรียนรู้และแบง่ปนัประสบการณ์ ประเด็นความทำทาย วิธีเอาตัวรอด สิ่งที่ได้เรียนรู้
ข้อพึงระวัง ข้อเสนอต่อกรม 

- ผู้แทนจากสำนักทันตสาธารณสุข แลกเปลี่ยนประเด็นการบริหารจัดการการประชุม WHO
Global Oral Health Meeting 

- ผู้แทนจากกองประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ แลกเปลี่ยนประเด็นการบริหารจัดการโครงการ
ร่วมกับ WHO, สสส. และ TICA 

- ผู้แทนจากศูนย์อนามัยที่ 1 เชียงใหม่ แลกเปลี่ยนประเด็นการดำเนินงานโครงการแม่โขง - ล้านช้าง

การประชุม... 
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การประชุมครั้งนี้มีผู้เข้าร่วมมากกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ โดยมีผู้เข้าร่วมมากกว่า 90 คน ใช้งบประมาณ

ในการดำเนินงานจำนวน 211,384 บาท คิดเป็นร้อยละ 96 ของงบประมาณที่ได้รับ  
 มติท่ีประชุม รับทราบ และประธานได้แสดงข้อห่วงกังวลในประเด็นเกีย่วกับผลลพัธ์ที่ได้รับ (Outcome) 

โดยเฉพาะเรื่องความคุ้มค่าและความคุ้มทุนในการจัดประชุม รวมถึงความถ่ีและรูปแบบของการจัดประชุมในอนาคต 
ซึ่งควรมีการพิจารณาให้เหมาะสมและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อองค์กร 

3.8 รายงานผลการตอบแบบประเมินความสุขบุคลากรกรมอนามัย (Happinometer) ปี 2568 
นางสาวสมประสงค์ ภาผล นักจัดการงานทั่วไป รายงานว่า Happinometer เป็นเครื่องมือสำหรับ

ประเมินระดับความสุขและความพึงพอใจในชีวิต โดยเน้นการประเมินประสบการณ์ทางอารมณ์ทั้งด้านบวก
และด้านลบในระดับบุคคล โดยเฉพาะในกลุ่มบุคลากรที่อยู่ในวัยทำงาน เพื่อให้องค์กรสามารถใช้ข้อมูลดังกล่าว
ในการส่งเสริมและพัฒนาเป็นองค์กรแห่งความสุข  

สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 กรมอนามัยได้กำหนดค่าเป้าหมายของ Happinometer ไว้ที่ร้อยละ 72 
โดยจากการสำรวจบคุลากรของศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ จำนวน 12 คน พบว่า มีการตอบแบบประเมนิ
ครบทุกคน (ร้อยละ 100) มีผลการประเมิน Happinometer อยู่ที่ร้อยละ 76.95 ซึ่งจัดอยู่ในระดับ “Very Happy” 
และสูงกว่าค่าเฉลีย่ของกรมอนามัยซึ่งอยู่ที่รอ้ยละ 73.26 (ระดับ “Happy”) และในด้านอื่น ๆ  พบว่า Engagement 
อยู่ที่ร้อยละ 82.04 และ Work Life Balance อยู่ที่ร้อยละ 66.00  

เมื่อเปรียบเทยีบกบัผลการประเมนิในปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 พบว่ามีแนวโน้มดีข้ึน โดย Happinometer 
ป ี2566 อยู่ที่ร้อยละ 71.32 Engagement อยู่ที่ร้อยละ 73.41 และ Work Life Balance อยู่ที่ร้อยละ 54.29 

อย่างไรก็ตาม ตัวช้ีวัดที่มีคะแนนเฉลี่ยต่ำที่สุดในทั้งสองป ี2 อันดับ ได้แก่ (1) Happy Money (สุขภาพ
เงินดี) ซึ่งสะท้อนถึงความท้าทายด้านการบริหารจัดการทางการเงินของบุคลากร และ (2) Happy Relax 
(ผ่อนคลายดี) ซึ่งสะท้อนความสามารถในการจัดการความเครียดและผ่อนคลาย 

จากคะแนนเฉลี่ยต่ำ 2 อันดับข้างต้น จึงเสนอที่ประชุมเพื่อส่งเสริมให้บคุลากรในองค์กรมีสขุภาพเงินดี
และผ่อนคลายดี ดังนี้ 

(1) Happy Money โดยจัดกิจกรรมเสริมสร้างวินัยการบริหารการเงิน /เสริมสร้างความรู้ด้านการบริหาร
จัดการเงินส่วนบุคคล เช่น จัดให้มีการแชร์วิธีการจัดการหนี้สิน /การออม/การหารายได้ 

(2) Happy Relax โดยจัดให้มีการปรับโครงสร้างองค์กรใหส้อดคล้องกบัภาระงานตามหน้าทีข่องบุคคลากร
ที่เหมาะสมเพื่อลดอัตราการทำงานที่หนักเกินไป (Over Workload) ด้วยการแบ่งสรรปันส่วนจำนวนงานให้ดี 
จัดลำดับความสำคัญของงาน มอบหมายงานให้แต่ละคนตามความสามารถและปริมาณงานที่เท่าเทียม 
ตลอดจนสร้างตารางงานร่วมกัน เพื่อติดตามความคืบหน้าและช่วยเหลือกันในทีมได้ รายละเอียดตามเอกสาร
แนบ 7 

 มติท่ีประชุม รับทราบ และประธานมีข้อสั่งการให้ดำเนินการศึกษาสาเหตุของคะแนน Happy Money 
ที่ต่ำ โดยให้วิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกเพื่อพิจารณาว่าบุคลากรอาจขาดความรูด้้านการเงนิ หรือขาดทักษะในการบรหิาร
จัดการทางการเงิน พร้อมเสนอแนวทางในการส่งเสริมความรู้และทักษะด้านการเงินให้แก่บุคลากรต่อไป 

ระเบียบวาระการประชุมเรื่องท่ี 4 เรื่องท่ีเสนอให้ท่ีประชุมพิจารณา 
- ไม่มีวาระเพื่อพิจารณา –

ระเบียบวาระการประชุมเรื่องท่ี 5 เรื่องอ่ืน ๆ 
5.1 กิจกรรมยกระดับจิตใจ ด้วยการฝึกสมาธิ 

นางสาวเปรมรัตนา วัชโรทัย นักวิเทศสัมพันธ์ ได้ดำเนินกิจกรรมยกระดับจิตใจด้วยสมาธิ เพื่อให้บุคลากร
ในหน่วยงานเตรียมความพร้อมก่อนเริ่มการประชุมด้วยการให้บุคลากรมีจิตใจที่สงบ ปรับสมดุลทางด้านอารมณ์ 

โดยการรับ... 
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โดยการรับฟังคลิปสมาธิ 2 นาที จาก CoolingGreen - ทำสมาธิ 2 นาที นั่งมองความคิดและอารมณ์ ดูภาพ
กิจกรรม ได้ที่ https://moph.cc/ul0-LPwzw  

มติท่ีประชุม รับทราบ 

5.2 แนะนำนักศึกษาฝึกงาน 
นางสาวชญานุศภัฒค์ เขียวสวาส นักศึกษาฝึกงาน จากคณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ สาขา

การระหว่างประเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ กำหนดฝึกงานเป็นระยะเวลา 4 เดือน (16 สัปดาห์) ระหว่างวันที่ 
23 มิถุนายน ถึง 10 ตุลาคม 2568 

มติท่ีประชุม รับทราบ 

5.3 แจ้งการปรับปรุงระบบสารบรรณกรมอนามัย 
นางสาวพัทธนันท์ วังเสนา นักวิชาการพัสดุ แจ้งว่าวันเสาร์ที่ 28 มิถุนายน 2568 จะมีการปรบัปรุง

และการเปลี่ยนแปลงรูปแบบเอกสารไม่สามารถใช้งานระบบสารบรรณกรมอนามัยได้ในช่วงเวลาดังกล่าว ทั้งนี้ 
สิ่งที่จะมีการเปลี่ยนแปลง/พัฒนาเพิ่มเติม มีดังนี้ 

(1) เปลี่ยนรูปแบบเอกสารจาก “ไฟล์แนบตามเล่มทะเบียน” เป็น “แฟ้มไฟล์”
(2) รองรับฟีเจอร์ ประทับตราลงรับในระบบ
(3) สามารถเพิ่มไฟล์เปล่าในระบบได้ (กรณีไฟล์เดิมพื้นที่ไม่พอเมื่อจะเกษียณหนังสือ)
(4) สามารถลงนามหลายไฟล์/หลายหน้าได้ในคลิกเดียว
(5) เพิ่มฟีเจอร์ การส่งคืนเอกสาร
(5) เพิ่มฟีเจอร์ ดูเอกสารได้ตลอดเส้นทางของแฟ้มไฟล์
(6) เพิ่มฟีเจอร์ ลงรับภายนอกได้พร้อมกันหลายเลข
มติท่ีประชุม รับทราบ

5.4 กำหนดวันประชมุคณะกรรมการพัฒนาและขับเคลื่อนวิชาการ ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ครั้งท่ี 
3/2568 

นางสาวมนสินี น้ำจันทร์ นักวิเทศสัมพันธ์ปฏิบัติการ แจ้งกำหนดการประชุมคณะกรรมการพัฒนาและ
ขับเคลื่อนวิชาการ ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ครั้งที่ 3/2568 ซึ่งมีกำหนดจัดในวันที่ 8 กรกฎาคม 2568 
โดยขอให้ผู้ที่เกี่ยวข้องเตรียมเอกสารการนำเสนอ  

มติท่ีประชุม รับทราบ 

5.5 กำหนดวันประชุมครั้งถัดไป 
ประธานเสนอให้มีการประชุมศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ ครั้งที่ 10/2568 ในวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 

เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป  
มติท่ีประชุม รับทราบ 

เลิกประชุม เวลา 14.00 น. 
*************************** 

ลงช่ือ มนสินี น้ำจันทร ์
(นางสาวมนสินี น้ำจันทร์) 
นักวิเทศสมัพันธ์ปฏิบัติการ 

เลขานุการ 
ผู้จดรายงานการประชุม

https://moph.cc/ul0-LPwzw
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แบบรายงานผลการขับเคลื่อนตัวช้ีวัด 2.1 ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานคุณธรรมและความโปร่งใส 
(Integrity and Transparency Assessment: ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รอบ 5 เดือนหลัง 

หน่วยงาน  ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ  

มาตรการ/
แนวทาง 

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

ตัวชี้วัด/เป้าหมาย 
ผู้รับผิดชอบ งบประมาณ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ผลลัพธ์ 
เชิงประมาณ 

ผลลัพธ์ 
เชิง

คุณภาพ 

ไตร
มาส 
1 

ต.ค.-
ธ.ค. 
67 

ไตร
มาส 
2 

ม.ค.-
มี.ค. 
68 

ไตร
มาส 
3 

เม.ย.-
มิ.ย. 
68 

ไตร
มาส 
4 

ก.ค.-
ก.ย. 
68 

1. เสริมสร้าง
การมีส่วนร่วม
ในการ
ดำเนินงาน
คุณธรรมและ
ความโปร่งใส ใน
การประชุม
ประจำเดือน
ศรป.
2. ส่งเสรมิเพื่อ
ยกระดับการ
รับรู้และความ
เชื่อมั่นของผู้มี

1.1 ประชุมหารือผูเ้กี่ยวข้องเพื่อ
ทบทวนสถานการณ์การ
ดำเนินงานคุณธรรมและความ
โปร่งใสของ ศรป. 

1 ครั้ง - คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม
จริยธรรม 

ศรป. 

- - ✓ - -  ดำเนินการแล้ว
ไดป้ระชุมหารือคณะกรรมการชมรมจริยธรรมเพื่อทบทวน
สถานการณ์การดำเนินงานคุณธรรมและความโปร่งใสของ
ศรป.เมื่อวันท่ี วันท่ี 26 มีนาคม 2568 เวลา 10.00 –
10.30 น. และได้จัดทำสรุปรายงานการประชุมฯ พร้อมท้ัง
จัดทำรายงานผลการวิเคราะห์สถานการณ์ฯ เรียบร้อยแล้ว
ดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ ศรป. ตัวชี้วัดท่ี 2.1

 Link
1.2 แลกเปลี่ยนความรู/้
ประสบการณ์เกี่ยวกับแนวทาง
ปฏิบัติที่มีคณุธรรมและโปร่งใสใน
งานท่ีตนเองทำ 

1 ครั้ง - จนท.ศรป. - - - ✓ -  ดำเนินการแล้ว
ศรป.ได้รับการคัดเลือกผลงานการขับเคล่ือนการ
ดำเนินงานองค์กรคุณธรรมและองค์กรแห่งความสุข ของ
ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศรอบท่ี 1 เรื่อง “ส่งเสริม
คุณธรรม น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง” และได้แลกเปลี่ยน
นำเสนอผลงานด้วยวาจาเมื่อวันจันทร์ที่ 16 มิถุนายน

เดือนมิถุนายน 2568 

เอกสารแนบ 1

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/2_1/2.1_Analysis_ITAR2.pdf
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มาตรการ/
แนวทาง 

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

ตัวชี้วัด/เป้าหมาย 
ผู้รับผิดชอบ  งบประมาณ 

ระยะเวลาดำเนินการ  
 

ผลการดำเนินงาน 

ผลลัพธ์ 
เชิงประมาณ 

ผลลัพธ์ 
เชิง

คุณภาพ 
  

ไตร
มาส 
1 

ต.ค.-
ธ.ค. 
67 

ไตร
มาส 
2 

ม.ค.-
มี.ค. 
68 

ไตร
มาส 
3 

เม.ย.-
มิ.ย. 
68 

ไตร
มาส 
4 

ก.ค.-
ก.ย. 
68 

 

ส่วนไดส้่วนเสีย
ภายใน/
ภายนอก 

2568 เวลา 09.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมอุ่นใจ (war 
room) อาคาร 8 ตึก DoH Data center กรมอนามัย 
และได้รับรางวัลองค์กรคุณธรรมต้นแบบ  

 ดูเอกสารแนบกิจกรรม 1.2 
 

2.1 ช้ีแจง/สื่อสารแก่ SH เพื่อทำ
ความเข้าใจแบบวัดการรับรู้ของผูม้ี
ส่วนไดส้่วนเสียภายใน (Internal 
Integrity and Transparency 
Assessment : IIT) 

1 ครั้ง 
 

ผู้มีส่วนได้
ส่วนเสยี
ภายในมี
ความ

เข้าใจแบบ
วัดการรับรู้ 

IIT 

คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม
จริยธรรม 

ศรป. 
 

- - - ✓ -  ดำเนินการแล้ว  
ได้ส่ือสารผู้มีส่วนได้ส่วนเสียเพื่อทำความเข้าใจและตอบ

แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) ของ 
ปปช. จำนวน 7 คน เรียบร้อยแล้วเมื่อวันท่ี 20 พ.ค.68  
โดยการแจ้งเวียนและแนบแนวทางการตอบ พร้อมท้ัง
อธิบายข้อคำถาม 

 เอกสารแนบกจิกรรม 2.1 
 

2. ส่งเสริมเพื่อ
ยกระดับการรับรู้
ของผู้มีส่วนได้

2.2 ทบทวนขั้นตอน/กระบวนการ
ทำงานของศรป. 

อย่างน้อย  
1 

กระบวนงาน 

 จนท.ศรป. - - - ✓ -  ดำเนินการแล้ว  

ได้ดำเนินการทบทวนข้ันตอน/กระบวนการทำงานของ
ศรป. เรื่อง การจัดทำคำของบรายจ่ายอื่น รายการเดินทาง
ไปราชการต่างประเทศ และได้เผยแพร่บนเว็บไซต์ ศรป. 



3 
 

มาตรการ/
แนวทาง 

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

ตัวชี้วัด/เป้าหมาย 
ผู้รับผิดชอบ  งบประมาณ 

ระยะเวลาดำเนินการ  
 

ผลการดำเนินงาน 

ผลลัพธ์ 
เชิงประมาณ 

ผลลัพธ์ 
เชิง

คุณภาพ 
  

ไตร
มาส 
1 

ต.ค.-
ธ.ค. 
67 

ไตร
มาส 
2 

ม.ค.-
มี.ค. 
68 

ไตร
มาส 
3 

เม.ย.-
มิ.ย. 
68 

ไตร
มาส 
4 

ก.ค.-
ก.ย. 
68 

 

ส่วนเสียภายใน/
ภายนอก 
 

 Link 

3. เสริมสร้าง
การมีส่วนร่วม
ของผู้มีส่วนได้
ส่วนเสยีภายใน/
ภายนอกในการ
ปรับปรุง
พัฒนาการ
ดำเนินงานของ 
ศรป. 

3.1 สำรวจความคิดเห็นออนไลน์
ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกต่อ
การดำเนินงานของศรป.เพื่อนำมา
ปรับปรุงต่อไป 

1 ครั้ง - คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม
จริยธรรม 

ศรป. 

- - - ✓ -  ดำเนินการแล้ว  
ดำเนินการสำรวจกลุ่มเป้าหมายในการประชุมเชิง
ปฏิบัติการพัฒนาเครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ 
กรมอนามัย ซ่ึงจัดขึ้นระหว่างวันท่ี 11-12 มิ.ย.68 ณ 
โรงแรมเซ็นทารา ไลฟ์ ศูนย์ราชการและคอนเวนชัน    
เซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพ มีกลุ่มเป้าหมายคือผู้มีส่วน
ได้ส่วนเสียภายนอก จากหน่วยงานกรมอนามัยท้ัง
ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค หน่วยงานระดับกรมภายนอก
กระทรวงสาธารณสุข และองค์กรระหว่างประเทศ  

 ดูเอกสารแนบกิจกรรม 3.1 

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/moral/Activity_Knowledge2.pdf
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มาตรการ/
แนวทาง 

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

ตัวชี้วัด/เป้าหมาย 
ผู้รับผิดชอบ งบประมาณ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ผลลัพธ์ 
เชิงประมาณ 

ผลลัพธ์ 
เชิง

คุณภาพ 

ไตร
มาส 
1 

ต.ค.-
ธ.ค. 
67 

ไตร
มาส 
2 

ม.ค.-
มี.ค. 
68 

ไตร
มาส 
3 

เม.ย.-
มิ.ย. 
68 

ไตร
มาส 
4 

ก.ค.-
ก.ย. 
68 

3.2 ส ื ่อสารเพื ่อชี ้แจงทำความ
เข้าใจกับเจ้าหน้าที ่ ศรป.เร ื ่อง
กระบวนการทำงานและการ
ให้บริการ 

1 ครั้ง - คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม
จริยธรรม 

ศรป. 

- - - ✓ -  ดำเนินการแล้ว

- ได้สื่อสารในที่ประชุม ศรป.ทราบในวาระตัวช้ีวัดที่
2.1 ว่าเมื่อวันท่ี 27 พ.ค.68 จากการทบทวนข้ันตอน/
กระบวนการทำงานของศรป. เมื่อเดือนเม.ย.68 เรื่อง
การจัดทำคำของบรายจ่ายอื่น รายการเดินทางไปราชการ
ต่างประเทศ ผู้รับผิดชอบได้ปรับปรุงใหม่และเผยแพร่บน
เว็บไซต์ ศรป.

 Link  และ Link รายงานการประชุม
4. กำกับ
ติดตามการ
ดำเนินงาน
คุณธรรมและ
ความโปร่งใส
ของ ศรป.

4.1 จัดทำแผนการขับเคลื่อนการ
ดำเนินงานตัวช้ีวัดที่ 2.1  
รอบ 5 เดือนหลัง 

1 ฉบับ - คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม
จริยธรรม 

ศรป. 

- - ✓ - -  ดำเนินการแล้ว
ได้รายงานการจัดทำแผนการขับเคลื่อนการดำเนินงาน
ตัวชี้วัดท่ี 2.1 รอบ 5 เดือนหลังในการประชุม ศรป.
เมื่อวันท่ี 28 มี.ค.68 ดูรายละเอียดได้ท่ี

 Link

4.2 รายงานความก้าวหน้าการ
ด ำ เ น ิ น ง า น ใ น ก า ร ป ร ะ ชุ ม
ประจำเดือนของ ศรป. 

5 ครั้ง - คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม

- - ✓ ✓ ✓  ดำเนินการแล้ว
ครั้งที่ 1 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน มี.ค.68

ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป.
 Link

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/moral/Activity_Knowledge2.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report8_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report6_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report6_68.pdf
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มาตรการ/
แนวทาง 

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

ตัวชี้วัด/เป้าหมาย 
ผู้รับผิดชอบ งบประมาณ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ผลลัพธ์ 
เชิงประมาณ 

ผลลัพธ์ 
เชิง

คุณภาพ 

ไตร
มาส 
1 

ต.ค.-
ธ.ค. 
67 

ไตร
มาส 
2 

ม.ค.-
มี.ค. 
68 

ไตร
มาส 
3 

เม.ย.-
มิ.ย. 
68 

ไตร
มาส 
4 

ก.ค.-
ก.ย. 
68 

จริยธรรม 
ศรป. 

ครั้งที่ 2 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน เม.ย. 68  

ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป. เมื่อวันท่ี 28 เม.ย.
68 
 Link 
ครั้งที่ 3 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน พ.ค. 68  

ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป. เมื่อวันท่ี 
27 พ.ค.68 
ครั้งที่ 4 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน มิ.ย.68  
ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป. เมือ่วันที่ 27 มิ.ย.68 

 Link 

4.3 รายงานผลการดำเนินงาน
ตัวช้ีวัดในระบบ DOC ทุกเดือน 

5 ครั้ง - คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม
จริยธรรม 

ศรป. 

- - ✓ ✓ ✓  ดำเนินการแล้ว
ครั้งที่ 1 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน มี.ค.68

ในระบบ DOC
ครั้งที่ 2 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน เม.ย.68

ในระบบ DOC
ครั้งที่ 3 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน พ.ค. 68

ในระบบ DOC

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report7_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report9_68.pdf
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มาตรการ/
แนวทาง 

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

ตัวชี้วัด/เป้าหมาย 
ผู้รับผิดชอบ งบประมาณ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ผลลัพธ์ 
เชิงประมาณ 

ผลลัพธ์ 
เชิง

คุณภาพ 

ไตร
มาส 
1 

ต.ค.-
ธ.ค. 
67 

ไตร
มาส 
2 

ม.ค.-
มี.ค. 
68 

ไตร
มาส 
3 

เม.ย.-
มิ.ย. 
68 

ไตร
มาส 
4 

ก.ค.-
ก.ย. 
68 

ครั้งที่ 4 ได้รายงานผลการดำเนินงานของเดือน มิ.ย. 68 

ในระบบ DOC  

5. สนับสนุนการ
เข้าถึงความรู้และ
เทคโนโลยี

4.4 รายงานการขับเคล ื ่อนการ
ดำเนินงานตามแผนปฏิบัต ิการ
ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และ
ป้องกันการทุจริตและเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรม ศรป. ปี 68 

5 ครั้ง - คณะทำงาน
ขับเคลื่อน

ชมรม
จริยธรรม 

ศรป. 

- - ✓ ✓ ✓  ดำเนินการแล้ว
ครั้งที่ 1 ได้รายงานผลการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการ

ส่งเสริมคุณธรรม  ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป.
ในวาระท่ี 3.7 หน้า 6

 Link
ครั้งที่ 2 ได้รายงานผลการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการ

ส่งเสริมคุณธรรม  ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป.
เมื่อวันท่ี 28 เม.ย.68 วาระเพื่อทราบ วาระท่ี 3.6
 Link
ครั้งที่ 3 ได้รายงานผลการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการ

ส่งเสริมคุณธรรม  ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป.

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report6_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report7_68.pdf
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มาตรการ/
แนวทาง 

แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

ตัวชี้วัด/เป้าหมาย 
ผู้รับผิดชอบ งบประมาณ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

ผลการดำเนินงาน 

ผลลัพธ์ 
เชิงประมาณ 

ผลลัพธ์ 
เชิง

คุณภาพ 

ไตร
มาส 
1 

ต.ค.-
ธ.ค. 
67 

ไตร
มาส 
2 

ม.ค.-
มี.ค. 
68 

ไตร
มาส 
3 

เม.ย.-
มิ.ย. 
68 

ไตร
มาส 
4 

ก.ค.-
ก.ย. 
68 

เมื่อวันท่ี 27 พ.ค.68 วาระเพื่อทราบ วาระท่ี 3.6 
 Link
ครั้งที่ 4 ได้รายงานผลการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการส่งเสริม
คุณธรรม  ในการประชุมประจำเดือนของ ศรป. 
เมื่อวันที่ 27 มิ.ย. 68 วาระเพือ่ทราบ วาระที่ 3.6 
• ชมรมจริยธรรม ศรป.ได้รับการคัดเลือกผลงานการ

ขับเคลื่อนการดำเนินงานองค์กรคุณธรรมและองค์กรแห่ง
ความสุข ของศูนย์ความร่วมมอืระหวา่งประเทศรอบที่ 1 เร่ือง 
“ส่งเสริมคุณธรรม น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง” และได้
แลกเปลี่ยนนำเสนอผลงานด้วยวาจาเมือ่วันจันทร์ที่ 16 
มิถุนายน 2568 เวลา 09.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมอุ่นใจ 
(war room) อาคาร 8 ตึก DoH Data center กรมอนามัย 
และได้รับรางวัลองค์กรคุณธรรมต้นแบบ ศรป. ปี 68 
-ศรป. ดำเนินการตอบแบบวัดการรับรู้ IIT จำนวน 7 คน และ
สื่อสารให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก จำนวน 3 คน ทำแบบ
ประเมิน EIT ครบตามจำนวนทีก่รมฯกำหนดเรียบร้อยแลว้

 Link และเอกสารแนบกจิกรรมที่ 1.2

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report8_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report9_68.pdf
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ผู้รายงาน ชื่อ นางจารุมน บุญสิงห์   ตำแหน่ง นักวิเทศสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ โทร 02 590 4288 E-mail: jboonsing@gmail.com 

หมายเหตุ –   1.นำแบบรายงานผลผลิตตามแผนขับเคลื่อนตัวช้ีวัด 2.1 บันทึกในระบบ DOC ใน “ผลการดำเนินงานของตัวช้ีวัด” ภายในระยะเวลาที่เจ้าภาพกำหนด 

mailto:jboonsing@gmail.com


กิจกรรมที่ 1.2 แลกเปลี่ยนความรู้/ประสบการณ์เก่ียวกับแนวทางปฏิบัติที่มีคุณธรรมและความโปร่งใสในงานที่

ตนเองทำ 

นำเสนอแลกเปลี่ยนประการณ์การขับเคลื่อนการดำเนินงานองค์กรคุณธรรมและองค์กรแห่งความสุข 

ของศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ เรื่อง “ส่งเสริมคุณธรรม น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง” เมื่อวันจันทร์ที่ 16 

มิถุนายน 2568 เวลา 09.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมอุ่นใจ (war room) อาคาร 8 ตึก DoH Data center 

กรมอนามัย และศรป.ได้รับรางวัลองค์กรคุณธรรมต้นแบบ  ปี 68 



สรุปผลการตอบแบบสำรวจความคิดเห็น 
การจัดประชุมพัฒนาเครือข่ายการดำเนินงานด้านตา่งประเทศ กรมอนามัย 

ระหว่างวันที่ 11 – 12 มิถุนายน 2568 
ณ โรงแรมเซ็นทารา ไลฟ์ ศูนย์ราชการและคอนเวนชันเซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กรุงเทพฯ 

ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ (ศรป.) ได้สำรวจความคิดเห็นผ่าน google form ต่อการดำเนินงาน
จัดประชุมของศรป. และเปิดโอกาสให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกได้แสดงความคิดเห็นต่อการดำเนินงานของ
ศรป. โดยใช้โอกาสในการจัดประชุมครั้งนี้ เพื่อให้เกิดการมีส่วนร่วมในการให้ข้อเสนอสำหรับการดำเนินงาน
ต่อไปในอนาคต 

ศรป.จัดทำแบบประเมิน 2 แบบ คือแบบประเมินวันที่ 11 มิถุนายน 2568 ใช้สำหรับนักวิชาการกรม
อนามัยและหน่วยงานเครือข่ายกรมอนามัยภายนอก และแบบประเมินวันที่ 12 มิถุนายน 2568 สำหรับ
นักวิชาการกรมอนามัยและเจ้าหน้าที่จากงานอำนวยการ เนื่องจากศรป.มีรูปแบบการจัดประชุมทั้งสองวัน
ต่างกัน คือ วันที่ 11 มิถุนายน 2568 เป็นการบรรยายพิเศษ การแลกเปลี่ยนภารกิจ การดำเนินงานของ
หน่วยงานภายนอก และประชุมกลุ่มย่อย สำหรับวันที่ 12 มิถุนายน 2568 สามารถสรุปความคิดเห็นได้ดังนี้ 

1. มีผู้ตอบแบบประเมินจากหน่วยงานต่างๆ เป็นภาคีเครือข่ายภายนอกกรมอนามัยได้แก่  UNDP กรม
ความร่วมมือระหว่างประเทศ กระทรวงการต่างประเทศ กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ กระทรวงการ
ต่างประเทศ กองการต่างประเทศ กระทรวงสาธารณสุข กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ กระทรวงยุติธรรม และ
เครือข่ายภายในกรมอนามัยได้แก่ สำนักอนามัยสิ่งแวดล้อม กองอนามัยฉุกเฉิน สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง 
สำนักทันตสาธารณสุข ศูนย์อนามัยที่ 1 เชียงใหม่ ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ ศูนย์อนามัยที่ 3 
นครสวรรค์ ศูนย์อนามัยที่ 7 ขอนแก่น ศูนย์อนามัยที่ 3 นครสวรรค์ กองห้องปฏิบัติการกรมอนามัย  สำนัก
โภชนาการ สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ ศูนย์อนามัยที่ 5 ราชบุรี สำนักอนามัยผู้สูงอายุ 

2. แผนภาพที่ 1 ความพึงพอใจของนักวิชาการและภาคีเครือข่ายภายนอกต่อเนื้อหาและรูปแบบการ

ประชุมของวันที่ 11 มิถุนายน 2568 ผู้ตอบแบบสอบถามมีความเห็นว่า ประโยชน์ที่ได้รับจากการแลกเปลี่ยน

เรียนรู้ เป็นประเด็นที่มีค่าคะแนนสูงที่สุด คิดเป็นร้อยละ 84.55 และประเด็นที่เป็นลำดับรองลงมา คิดเป็นร้อย

ละ 83.64 คือ บรรยากาศและความร่วมมือระหว่างผู้เข้าร่วม  สำหรับประเด็นที่มีค่าร้อยละน้อยที่สุด อยู่ที่ 

ร้อยละ 77.27 จำนวน 2 ประเด็น คือ ประเด็น “ความสามารถในการนำไปประยุกต์ใช้จริง” และประเด็น 

“การจัดการเวลาและจัดกิจกรรม” ภาพรวมผลการประเมิน ผู้เข้าร่วมประชุม มีความพึงพอใจโดยรวมในระดับ

ดีถึงดีมาก โดยเฉพาะในด้านการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ผู้เข้าร่วมรู้สึกว่าได้ประโยชน์สูงจากการพูดคุย แบ่งปัน และ

สร้างเครือข่ายร่วมกัน บรรยากาศของการประชุม เป็นมิตรและส่งเสริมความร่วมมือ ทำให้เกิดการมีส่วนร่วม

อย่างทั่วถึง  

กิจกรรมที่ 3.1 การสำรวจความคิดเห็นออนไลน์ของผู้มีส่วนได้สว่นเสียภายนอกต่อการดำเนินงานของศรป.
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แผนภาพที่ 1 ความพึงพอใจของนักวิชาการและหน่วยงานเครือข่ายต่อเนื้อหาและรูปแบบการประชุมของวันที่ 11 มิถุนายน 2568 

3. แผนภาพที่ 2 ความผูกพันและการมีส่วนร่วมของนักวิชาการ ในการประชุม วันที่ 12 มิถุนายน
2568 พบว่า ความเห็นด้านบวก (ที่มีคะแนนเฉลี่ยมากกว่าร้อยละ 80) คือ ผู้เข้าร่วมส่วนใหญ่ รู้สึกพึงพอใจใน
บทบาทของเครือข่าย และ การสนับสนุนที่ได้รับ ทั้งในด้านการสื่อสารและการดำเนินงานร่วมกัน  เครือข่าย
ได้รับการมองว่าเป็นกลไกที่ช่วยให้การทำงานมีประสิทธิภาพและเกิดผลสำเร็จร่วมกัน  การดำเนินงานของ
เครือข่ายถูกมองว่ามี ความก้าวหน้าและจัดกิจกรรมอย่างเป็นรูปธรรม ได้แก่ “เครือข่ายช่วยให้การดำเนินงานมี
ประส ิทธ ิภาพ” ร ้อยละ 85.33  “พึงพอใจในการส ื ่อสารและการสนับสนุน” ร ้อยละ 81.33  และ 
“เห็นความก้าวหน้าในการดำเนินงานเครือข่าย” ร้อยละ 82.67 สำหรับประเด็นที่มีค่าคะแนนน้อยคือ การมี
ส่วนร่วมของผู้เข้าร่วมเอง ร้อยละ 62.67 และการนำความคิดเห็นไปใช้จริง 

แผนภาพที่ 2 ความผูกพันและการมีส่วนร่วมในการประชุม วันที่ 12 มิถุนายน 2568 
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ความผูกพันและการมีส่วนร่วม วันที่ 12 มิ.ย.68
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4. สำหรับการประชุมวันที่ 12 มิถุนายน 2568 เป็นการจัดรูปแบบแลกเปลี่ยนประสบการณ์ในการ
บริหารจัดการโครงการที่ได้รับงบประมาณภายนอก โดยมีวิทยากรแลกเปลี่ยน 3 คน และมีวิทยากรดำเนิน
รายการ ผู้เข้าประชุมในกลุ่มนักวิชาการได้ตอบแบบประเมินความพึงพอใจต่อเนื้อหาและรูปแบบ โดยสรุปดงันี้ 
มี 2 ประเด็น ที่มีค่าคะแนนคิดเป็นร้อยละ 80 คือเรื ่อง ความชัดเจนของวิทยากร/ผู้ดำเนินการ และเรื่อง
บรรยากาศและความร่วมมือระหว่างผู้เข้าร่วมประชุม สำหรับประเด็นที่มีค่าคะแนนน้อยที่สุดคือ ร้อยละ 69.33 
เรื่อง ความสามารถในการนำไปประยุกต์ใช้จริงในงานของตน ดังแผนภาพที่ 3  

แผนภาพที่ 3 ความพึงพอใจของนักวิชาการต่อเนื้อหาและรูปแบบของการประชุมวันที่ 12 มิถุนายน 2568 

สำหรับบุคลากรด้านงานอำนวยการซึ ่งได้ร ับเชิญเข้าร่วมการประชุมวันที ่ 12 มิถุนายน 2568 
มีความเห็นต่อเนื้อหาและรูปแบบการจัดประชุมวันที่ 12 มิถุนายน 2568 โดยสรุปว่า ส่วนใหญ่ มีความพึงพอใจ
มากถึงมากที่สุด จะเห็นได้จากทุกประเด็นมีค่าคะแนนอยู่ที่มากกว่าร้อยละ 80 ขึ้นไป  ดังจะเห็นได้จากแผนภาพที่ 4 

แผนภาพที่ 4 ความพึงพอใจของบุคลากรงานอำนวยการต่อเนื้อหาและรูปแบบของการประชุมวันที่ 12 มิถุนายน 2568 
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ความพงึพอใจของนกัวชิาการตอ่เนือ้หาและรูปแบบการประชมุของวนัท่ี 12 มิถนุายน 
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ความพงึพอใจตอ่เนือ้หาและรูปแบบการประชมุของวนัท่ี 12 มิถนุายน 2568
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5. จากข้อคำถามที่เปิดโอกาสให้ภาคีเครือข่าย ได้แสดงความคิดเห็น ข้อเสนอแนะต่างๆ รวมถึงการมี
ส่วนร่วมในการพัฒนาการดำเนินงานต่างประเทศของหน่วยงานต่อไป โดยสรุปดังนี้ 

5.1 สิ่งที่ผู้เข้าร่วมชื่นชอบหรือได้รับประโยชน์มากที่สุด แบ่งออกเป็น 5 กลุ่มหลัก ดังนี้: 
1. การแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและประสบการณ์ระหว่างหน่วยงาน
• การแลกเปลี่ยนความคิดเห็น เสนอโครงการ และสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมจากหน่วยงาน

ระหว่างประเทศ และเครือข่าย
• การแชร์ประสบการณ์ และการทราบบทบาทหน้าที่ของหน่วยงานระหว่างประเทศที่

ดำเนินงานกับกรมอนามัย
• การแลกเปลี่ยนพันธกิจและโครงการที่มีความร่วมมือกันระหว่างหน่วยงาน
• เพ่ือนร่วมทีมท่ีแลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์
• กิจกรรมกลุ่มทำให้ได้แลกเปลี่ยนความรู้แต่ละหน่วยงานซึ่งกันและกัน ทำให้รู้จักกันมากขึ้น
• การได้รับฟังทีมวิทยากรที่มีประสบการณ์ในการของบจากต่างประเทศและปัญหาที่เกิดขึ้นจริง

ที่สามารถนำไปปรับใช้ได้
2. การเรียนรู้ด้านความร่วมมือระหว่างประเทศและนโยบายต่างประเทศ
• ความรู้ด้านการทำงานระหว่างประเทศ และได้พบผู้บริหารแหล่งทุน
• ได้รับความรู้ความเข้าใจในนโยบายสาธารณสุขและการต่างประเทศเพ่ิมมากขึ้น
• มองภาพภารกิจระหว่างประเทศชัดขึ้น
• บทบาทและภารกิจ แนวโน้มงานนโยบายของหน่วยงานต่างประเทศต่างๆ

3. การสร้างเครือข่ายความร่วมมือ
• ได้เครือข่ายปฏิบัติงานทั้งในกรมอนามัยและ UN Agency
• ได้ภาคีเครือข่ายในการร่วมวางแผนการดำเนินงานร่วมกัน
• รู้จักเครือข่ายการทำงานเพ่ิมมากขึ้น

4. เนื้อหาและวิทยากร
• แนวทางการดำเนินงานความร่วมมือแบบ Global
• ความรู้จากวิทยากร
• ปาฐกถาพิเศษ

5. โอกาสด้านการสนับสนุนงบประมาณ
• กองทุนที่พร้อมให้การสนับสนุนงาน
• ปัจจัยความสำเร็จในการจัดงานระดับ inter ซึ่งมีแหล่งทุนและระเบียบแตกต่างกัน

5.2 สรุปข้อเสนอแนะในการปรับปรุงการจัดประชุมครั้งต่อไป 
1. เนื้อหาและรูปแบบกิจกรรม

• เพ่ิม Panel Discussion ในประเด็นนโยบายสำคัญของกรมอนามัยที่เชื่อมโยงระดับนานาชาติ
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• จัด Poster Session เพ่ือนำเสนอผลงานเด่นด้านความร่วมมือระหว่างประเทศในห้องประชุม
เดียวกัน

• ควรเตรียมโครงการหรือประเด็นมุ่งเน้นของแต่ละหน่วยงานก่อนลงกลุ่มย่อย เพ่ือสร้าง
ภาพรวมการเชื่อมโยงพันธกิจ

• ช่วงถ่ายทอดบทเรียนควรมีเวลาให้วิทยากรแต่ละท่านมากกว่านี้ เพ่ือจะได้พูดคุยถึง

รายละเอียดขั้นตอนการดำเนินการ ปัญหาที่เกิดข้ึนและการแก้ไขปัญหาอุปสรรคได้ละเอียด

มากขึ้น

• จัดประชุมสัญจร
2. การเข้าถึงแหล่งทุนและการวางแผน

• จัดประชุมต่อเนื่อง โดยเน้นหน่วยงานที่มีแผนขอทุนต่างประเทศโดยเฉพาะ
• หน่วยงานแหล่งทุนควรพบผู้ปฏิบัติงานโดยตรง เพ่ือหารือความต้องการและวางแผนร่วม

สำหรับปีต่อไป
3. กลุ่มเป้าหมายและการมีส่วนร่วม

• อยากให้ผู้บริหารจากศูนย์อนามัยเข้าร่วมมากข้ึน
• เพ่ิมเวลาในการเยี่ยมชมบูธ และการแชร์ประสบการณ์การทำงานของกรมอนามัย ทั้งในอดีต

ปัจจุบัน  และอนาคต
• ปรับการแนะนำตัวให้กระชับขึ้น และควรบริหารจำนวนผู้เข้าร่วมให้เหมาะสมกับกิจกรรม

5.3 ประเด็นที่สนใจเพิ่มเติมสำหรับกิจกรรมในอนาคต 
1. ด้านสุขภาพและสิ่งแวดล้อม

• ผลกระทบของ Climate Change ต่อสุขภาพ
• มลพิษข้ามพรมแดนและการดูแลเชิงป้องกัน (Preventive care) เช่น ความร้อนจัดและมลพิษทาง

อากาศ
• โครงการ Climate Change ในหลากหลายบริบท (ทุก setting)

2. นโยบายและยุทธศาสตร์ระหว่างประเทศ
• การกำหนด ยุทธศาสตร์ด้านต่างประเทศ ในการส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดล้อม
• ความเชื่อมโยงกับ Sustainable Development Goals (SDGs)

3. ประเด็นสุขภาพเฉพาะทาง
• NCDs (โรคไม่ติดต่อ) และการส่งเสริมสุขภาพในมิตินานาชาติ

4. การพัฒนาโครงการและขอทุน
• เทคนิคการเขียนโครงการให้ได้ทุน
• เพ่ิมเวลาในการนำเสนอภารกิจองค์กรและความร่วมมือ เพื่อความเข้าใจที่รอบด้าน
• แนวทางในการจัดทำโครงการเพ่ือให้ตรงกับหน่วยงานต่างประเทศ
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• ทุกอย่างที่ควรรู้รวมถึงทักษะต่างๆ ที่จำเป็นสำหรับผู้ที่ต้องรับผิดชอบงานนี้ เนื่องจากเพ่ิงได้รับ
มอบหมายงานนี้ครั้งแรก

• การทบทวนข้อเสนอการเบิกจ่ายงบประมาณตามอัตราของแหล่งทุน
• ศึกษาดูงานต่างประเทศ

5.4 ข้อเสนอแนะในการพัฒนาความผูกพันและความเข้มแข็งของเครือข่ายในการดำเนินงานด้าน
ต่างประเทศของกรมอนามัย 

• อยากให้มีการประชุมแลกเปลี่ยนให้บ่อยๆ
• ควรมีการจัด workshop เพ่ิมขึ้น

• ร่วมกันพัฒนา proposal เสนอต่อ องค์กรระหว่างประเทศ

• ควรกำหนดงานด้านต่างประเทศไว้ในกรอบโครงสร้างของหน่วยงานภูมิภาค

• ควรมีหน่วยงานที่เป็นหน่วยประสานระหว่างหน่วยงานปฏิบัติในพ้ินที่และ ศรป.

• อาจจะให้เครือข่ายด้านองค์กรระหว่างมีการอธิบายภารกิจที่ครอบคลุม รายละเอียดมากขึ้น

• ความต่อเนื่องแผนของกรมอนามัย

• ให้บุคลากรที่ไม่เคยอบรมได้มาร่วมประชุม/อบรมงานต่างประเทศบ้าง

.................................................. 
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ตัวช้ีวัดที่ 2.3 รอยละของการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการระดับหนวยงาน 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ 

  รายการงานผลการดำเนินงานตาม “ดัชนีความสำเร็จในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการระดับหนวยงาน” 

ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ รายงานผลการดำเนินงานตามตัวช้ีวัดทั้ง 4 ประเภท ในที่ประชุมประจำเดือนกำกับ ติดตาม การดำเนินงานของหนวยงาน และบันทึกผลการดำเนินงาน ดังน้ี 

รอบที่ 2 : 5 เดือนหลงั (มีนาคม - กรกฎาคม 2568) 
ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ ตัวช้ีวัดท่ีเลือก 

Reach Effectiveness Adoption Implementation 

ความครอบคลุม ผลลัพธสุขภาพของประชาชน

กลุมเปาหมาย 

องคกร ชุมชนที่เขารวมกิจกรรม การดำเนินกิจกรรมตามแผน 

จำนวนเจาหนาที่กรมอนามัย 

ที่เขารวมกิจกรรมการพัฒนาและ

ขับเคล่ือนระบบสงเสริมสุขภาพ

และอนามัยส่ิงแวดลอม 

จำนวนขอเสนอเพื่อเตรียมการและ

ขับเคล่ือนการดำเนินงานภายใต

กรอบความรวมมือระดับตางๆ  

หนวยงานสังกัดกรมอนามัยที่เขารวมกิจกรรม

การพัฒนาและขับเคล่ือนระบบสงเสริมสุขภาพ

และอนามัยส่ิงแวดลอมในเวทีสากล  

รอยละของเจาหนาที่ 

กรมอนามัยที่ผานการประเมินระดับ

ความรูและความสามารถดานการ

ตางประเทศในระดับที่กำหนด  

คาเปาหมาย 185 คน 3 เร่ือง 27 หนวยงาน รอยละ 80 

รอบ 5 เดือนหลัง มี.ค. 68 12 คน - 1 หนวยงาน 

30 คน 1 เรื่อง 23 หนวยงาน - 

13 คน - 1 หนวยงาน - 

เม.ย. 68 13 คน - 1 หนวยงาน - 

พ.ค. 68 13 คน - 1 หนวยงาน  - 

20 คน 1 เรื่อง 7 หนวยงาน  - 

44 คน 1 เรื่อง 17 หนวยงาน - 

มิ.ย. 68 90 คน  2 เรื่อง  25 หนวยงาน 

25 คน 1 เรื่อง 6 หนวยงาน - 

ก.ค. 68 -

เอกสารแนบ 2
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ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ ตัวช้ีวัดท่ีเลือก 

Reach Effectiveness Adoption Implementation 

ความครอบคลุม ผลลัพธสุขภาพของประชาชน

กลุมเปาหมาย 

องคกร ชุมชนที่เขารวมกิจกรรม การดำเนินกิจกรรมตามแผน 

จำนวนเจาหนาที่กรมอนามัย 

ที่เขารวมกิจกรรมการพัฒนาและ

ขับเคล่ือนระบบสงเสริมสุขภาพ

และอนามัยส่ิงแวดลอม 

จำนวนขอเสนอเพื่อเตรียมการและ

ขับเคล่ือนการดำเนินงานภายใต

กรอบความรวมมือระดับตางๆ  

หนวยงานสังกัดกรมอนามัยที่เขารวมกิจกรรม

การพัฒนาและขับเคล่ือนระบบสงเสริมสุขภาพ

และอนามัยส่ิงแวดลอมในเวทีสากล  

รอยละของเจาหนาที่ 

กรมอนามัยที่ผานการประเมินระดับ

ความรูและความสามารถดานการ

ตางประเทศในระดับที่กำหนด  

คาเปาหมาย 185 คน 3 เร่ือง 27 หนวยงาน รอยละ 80 

รวมจำนวน ท้ังสิ้น 209 คน 6 เรื่อง 78 หนวยงาน - 

แหลงรายการอางอิง (เดือน มีนาคม 2568) 

1) รายงานการประชุมคณะกรรมการพัฒนาและขับเคลื่อนวิชาการ ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ ครั้งที่ 2/2568  เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2568 จำนวน 12 คน

2) รายงานการประชุมคณะกรรมการความรวมมือดานตางประเทศ ครั ้งที ่ 1/2568 เมื ่อวันที ่ 25 มีนาคม 2568 ณ หองประกำธร สุวรรณกิจ อาคาร 1 ชั ้น 1 กรมอนามัย

ผานระบบ online  มีผูเขารวมจากหนวยงานสวนกลางและสวนภูมิภาค จำนวน 23 หนวยงาน ไดแก กองอนามัยฉุกเฉิน, สำนักโภชนาการ, สำนักสงเสริมสุขภาพ, สำนักอนามัย

สิ่งแวดลอม, สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ, สำนักทันตสาธารณสุข, กองประเมินผลกระทบตอสุขภาพ, สำนักอนามัยผูสูงอายุ, กองกิจกรรมทางกายเพ่ือสุขภาพ, กองการเจาหนาที่,

กองแผนงาน,กองคลัง, กองกฎหมาย, สำนักอนามัยการเจริญพันธุ, กองสงเสริมความรอบรูและสื่อสารสุขภาพ, สถาบันเวชศาสตรวิถีชีวิต, ศูนยอนามัยที่ 1 เชียงใหม, ศูนยอนามัยที่ 7

ขอนแกน, ศูนยอนามัยที่ 8 อุดรธานี, ศูนยอนามัยที่ 10 อุบลราชธานี, สถาบันพัฒนาสุขภาวะเขตเมือง, ศูนยอนามัยกลุมชาติพันธุ ชายขอบ และแรงงานขามชาติ, ศูนยทันตสาธารณสุข

ระหวางประเทศ ซึ ่งผู เขารวมการประชุมฯ เพื ่อรวมกันเสนอขอบเขตการดำเนินงานดานตางประเทศของกรมอนามัย และความกาวหนาของการดำเนินงานในมิติสำคัญ

ทั้งมิติดานการดำเนินงานความรวมมือและการขับเคลื่อนพันธสัญญา การพัฒนาศักยภาพบุคลากรดานตางประเทศ และการพัฒนาระบบการดำเนินงาน และพิจารณารางคำสั่งแตงต้ัง

คณะกรรมการดำเนินงานความรวมมือระหวางประเทศที่ไดทบทวนใหเปนปจจุบัน เปาหมายและทิศทางของการดำเนินงานดานตางประเทศของกรมอนามัย และเตรียมการสำหรับ

การประชุมพัฒนาเครือขายการดำเนินงานดานตางประเทศ ซึ ่งกำลังจะเกิดขึ้นในเดือนมิถุนายน 2568 เพื ่อใหการดำเนินงานความรวมมือระหวางประเทศของกรมอนามัย

มีประสิทธิภาพ และเปนไปในทิศทางเดียวกัน

Reach : ประชุมคณะกรรมการความรวมมือดานตางประเทศ ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2568 ณ หองประกำธร สุวรรณกิจ อาคาร 1 ชั้น 1 กรมอนามัย จำนวน 30 คน

Effectiveness : มีรายงานการประชมุฯ ขอเสนอแนะ 1 เรื่อง ความรวมมือระดับโลก

Adoption :  One Page การประชุม https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/221975

https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/221975
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Implementation : - 

3) รายงานประชุมศูนยความรวมมือระหวางประเทศ ครั้งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568 ณ ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ อาคาร 6 ชั้น 4 กรมอนามัย

แหลงรายการอางอิง (เดือน เมษายน 2568) 

1) รายงานประชุมศูนยความรวมมือระหวางประเทศ ครั้งที่ 7/2568 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568 ณ ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ อาคาร 6 ชั้น 4 กรมอนามัย

แหลงรายการอางอิง (เดือน พฤษภาคม 2568) 

1) รายงานประชุมศูนยความรวมมือระหวางประเทศ ครั้งที่ 8/2568 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2568 ณ ศูนยความรวมมือระหวางประเทศ อาคาร 6 ชั้น 4 กรมอนามัย

2) รายงานประชุมเตรียมการสำหรับการประชุมสมัชชาอนามัยโลก สมัยที่ 78 (The 78th World Health Assembly) เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ณ หองประชุมสำนักทันตสาธารณสุข

อาคาร 5 ชั้น 3 กรมอนามัย 7 หนวยงาน ไดแก สำนักทันตสาธารณสุข, สำนักสงเสริมสุขภาพ, สำนักอนามัยสิ่งแวดลอม, สำนักโภชนาการ, กองประเมินผลกระทบตอสุขภาพ, สำนัก

อนามัยการเจริญพันธุ, สถาบันเวชศาสตรวิถีชีวิต จัดขึ้นเพื่อแจงขอมูลทั่วไปเกี่ยวกับการประชุม และขอมูลดานโลจิสติกสสำหรับผูแทนกรมอนามัยที่จะเขารวมการประชุมสมัชชา

อนามัยโลก สมัยที่ 78 ณ นครเจนีวา สมาพันธรัฐสวิส หารือประเด็นวิชาการ เตรียมขอมูลและจัดทำทาทีสำหรับวาระการประชุมที่กรมอนามัย และแบงหนาที่สำหรับทีมวิชาการที่จะ

สนับสนุนผูแทนกรมอนามัยในการเขารวมประชุม

Reach: ประชุมเตรียมการสำหรับการประชุมสมัชชาอนามัยโลก สมัยที ่ 78 (The 78th World Health Assembly) เมื ่อวันที ่ 1 พฤษภาคม 2568 ณ หองประชุมสำนักทันต

สาธารณสุข อาคาร 5 ชั้น 3 กรมอนามัย จำนวน 20 คน  

Effectiveness: มีรายงานการประชุมฯ ขอเสนอ ความรวมมือระดับโลก 1 เรื่อง 

Adoption:  One Page การประชุม https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/222446 

Implementation: - 

https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/222446
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3) รายงานการประชุมติดตามการดำเนินงานความรวมมือระดับทวิภาคี (ไทย - ลาว) เมื ่อวันที ่  30 พฤษภาคม 2568 ณ หองประชุมสำนักทันตสาธารณสุข อาคาร 5 ชั ้น 3

กรมอนามัย และผานระบบ Zoom Meeting มีผู เขารวมจากหนวยงานสวนกลางและสวนภูมิภาค จำนวน 17 หนวยงาน ไดแก สำนักงานคณะกรรมการผู ทรงคุณวุฒิ

สำนักสงเสริมสุขภาพ สำนักทันตสาธารณสุข สำนักอนามัยสิ่งแวดลอม สำนักโภชนาการ สำนักอนามัยการเจริญพันธุ สำนักสุขาภิบาลอาหารและน้ำ กองประเมินผลกระทบตอสุขภาพ

กองอนามัยฉุกเฉิน กองสงเสริมความรอบรู และสื ่อสารสุขภาพ สถาบันเวชศาสตรวิถีชีวิต ศูนยอนามัยที่ 1 เชียงใหม ศูนยอนามัยที ่ 7 ขอนแกน ศูนยอนามัยที ่ 8 อุดรธานี 

ศูนยอนามัยที่ 10 อุบลราชธานี ศูนยทันตสาธารณสุขระหวางประเทศ และศูนยอนามัยกลุมชาติพันธุ ชายขอบ และแรงงานขามชาติ ซึ่งเขารวมประชุมเพ่ือติดตามผลการดำเนินงาน

ภายใตแผนปฏิบัติการความรวมมือไทย - ลาว ดานสงเสริมสุขภาพและอนามัยสิ่งแวดลอม พ.ศ. 2566-2568 และรวมถึงหารือแนวทางความรวมมือในระยะตอไปใหมีความชัดเจน

เปนรูปธรรม และมีประสิทธิภาพมากย่ิงขึ้น ตลอดจนทบทวนและปรับปรุงกลไกการดำเนินงาน ภายใตบริบทของการเปลี่ยนแปลงรายชื่อคณะกรรมการบริหารและคณะทำงานความ

รวมมือไทย - ลาว เพ่ือใหการดำเนินงานมีความตอเน่ือง เปนปจจุบัน และเกิดประโยชนสูงสุดตอทั้งสองประเทศ ซึ่งจะเปนรากฐานสำคัญในการพัฒนาระบบสาธารณสุขรวมกันอยาง

มั่นคงและย่ังยืนตอไป

Reach: ประชุมติดตามการดำเนินงานความรวมมือระดับทวิภาคี (ไทย - ลาว) เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2568 ณ หองประชุมสำนักทันตสาธารณสุข อาคาร 5 ชั้น 3 กรมอนามัย

และผานระบบ Zoom Meeting จำนวน 44 คน 

Effectiveness: มีรายงานการประชุมฯ ขอเสนอ ความรวมมือระดับทวิภาคี 1 เรื่อง 

Adoption:  One Page การประชุม https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/222791 

Implementation: - 

แหลงรายการอางอิง (เดือน มิถุนายน 2568) 

1) การประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาเครือขายการดำเนินงานดานตางประเทศ กรมอนามัย ระหวางวันที่ 11–12 มิถุนายน 2568 ณ โรงแรมเซ็นทารา ไลฟ ศูนยราชการและคอนเวนชัน

เซ็นเตอร แจงวัฒนะ กรุงเทพมหานคร มีผูเขารวม ซึ่งในการประชุมครั้งน้ีมีผูแทนจากหนวยงานในสังกัดกรมอนามัย ทั้งจากสวนกลางและสวนภูมิภาค รวมถึงหนวยงานภาคีเครือขาย

ภายนอกกระทรวงสาธารณสุข จำนวน 25 หนวยงาน ประกอบดวย กรมความรวมมือระหวางประเทศ กรมองคการระหวางประเทศ กรมเศรษฐกิจระหวางประเทศ

กรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดลอมกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม กรมกิจการเด็กและเยาวชนกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย 

กรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว กรมกิจการผูสูงอายุ กรมคุมครองสิทธิและเสรีภาพ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแหงชาติ (สช.) และสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและ

ภูมิสารสนเทศ (องคการมหาชน) และ นอกจากน้ี ยังไดรับเกียรติจากผูแทนองคการระหวางประเทศ ประกอบดวย WHO, UNICEF, UNFPA, UNDP, JICA, และ GIZ เขารวมแบงปน

ประสบการณ และโอกาสใหมๆ ของความรวมมือในมิติดานสุขภาพระหวางประเทศ เพื่อเสริมสรางความรวมมือระหวางกรมอนามัยกับภาคีเครือขายทั ้งในและตางประเทศ

และแลกเปลี่ยนองคความรู ประสบการณ ตลอดจนแนวทางการดำเนินงานที่สามารถนำไปใชในการปฏิบัติงานไดจริง

https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/222791
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Reach: ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาเครือขายการดำเนินงานดานตางประเทศ กรมอนามัย ระหวางวันที่ 11–12 มิถนุายน 2568 ณ โรงแรมเซ็นทารา ไลฟ ศูนยราชการและคอนเวนชัน 

เซ็นเตอร แจงวัฒนะ กรุงเทพมหานคร มีผูเขารวม จำนวน 90 คน   

Effectiveness:  มีรายงานการประชุมฯ ขอเสนอ 2 เรื่อง ขอเสนอ ความรวมมือระดับโลก 1 เรื่อง, ความรวมมือระดับภูมิภาค ASEAN 1 เรื่อง 

Adoption:  One Page การประชุม https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/222928 

Implementation: - 

2) การประชุมคณะทำงานความรวมมือ ASEAN Health Cluster 1: Promoting Healthy Lifestyle  เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2568 ณ หองประชุม 1 กองประเมินผลกระทบตอสุขภาพ

อาคาร 5 ชั้น 6 กรมอนามัย มีผูเขารวมการประชมุฯ จำนวน 6 หนวยงาน สำนักสงเสริมสุขภาพ สำนักทันตสาธารณสุข สำนักโภชนาการ สำนักอนามัยผูสูงอายุ กองกิจกรรมทางกาย

เพ่ือสุขภาพ กรมควบคุมโรค กรมการแพทย กรมสุขภาพจิต สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา กองความรวมมือระหวางประเทศ เลขาธิการมูลนิธิเพ่ือการพัฒนานโยบายสุขภาพ

ระหวางประเทศ ซึ ่งผู เขารวมประชุมรวมกันหารือ และรายงานความหนาการดำเนินงานกิจกรรมภายใต Health Priority และแลกเปลี ่ยนขอมูลระหวางประเทศสมาชิก

และกรมอนามัย ในฐานะประธานและเลขานุการของ ASEAN Health Cluster 1: Promoting Healthy Lifestyle ประเทศไทย

Reach: ประชุมคณะทำงานความรวมมือ ASEAN Health Cluster 1: Promoting Healthy Lifestyle เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2568 ณ หองประชุม 1 กองประเมินผลกระทบตอสุขภาพ

อาคาร 5 ชั้น 6 กรมอนามัย มีผูเขารวมการประชุมฯ มีผูเขารวม จำนวน 25 คน

Effectiveness:  ขอเสนอ ความรวมมือระดับภูมิภาค ASEAN 1 เรื่อง

Adoption:  -

Implementation: -

https://cic.anamai.moph.go.th/th/news-anamai/222928


แผนการขับเคลื่อนและกำกับติดตามการดําเนินงานตัวช้ีวัดตามคํารับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (รอบ 5 เดือนหลัง) 
ตัวช้ีวัดที่ 2.4 ระดับความพร้อมรัฐบาลดิจิทัลของหน่วยงานในสังกัดกรมอนามัย (มิถุนายน 2568) 

ที ่ กิจกรรม เป้าหมาย วันที่เริ่ม วันที่สิ้นสุด 
สถานะ 

หมายเหตุ อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
ครบถ้วน 

1 ชุดข้อมูลเดิมทั้งหมดมีความเป็นปัจจุบันตามรอบระยะเวลาของการปรับปรุง
ข้อมูลและระบุวันที่ให้เป็นปัจจุบัน 

3 
ชุดข้อมูล 

31 มี.ค.68 30 ก.ค.68 

2 หน่วยงานมีการทบทวนการดำเนินการตามพรบ.คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
พ.ศ. 2562 ระบบท่ีดำเนินงานในรอบ 5 เดือนแรกให้มีความถูกต้อง ครบถ้วน 
ตาม 5 ข้อปฏิบัติ 

1 
เรื่อง 

31 มี.ค.68 30 ก.ค.68 

3 มีระบบข้อมูลสำหรับสนับสนุนการตัดสินใจของผู้บริหารที่เป็นรูปแบบดิจิทัล
ตามเกณฑ์ที่กำหนดในรอบ 5 เดือนแรก 

1 
ระบบ 

31 มี.ค.68 30 ก.ค.68 

4 จัดทำรายงานการใช้เทคโนโลยีในกระบวนการทำงาน อย่างน้อย 1 ด้าน 1 
เรื่อง 

31 มี.ค.68 30 ก.ค.68 

เอกสารแนบ 3



1 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนการขบัเคลื่อนการดำเนินงานตัวชี้วัดท่ี 4.21 ระดับความสำเร็จในการพัฒนาเครอืข่ายการดำเนนิงานดา้นต่างประเทศ กรมอนามัย 
ประจำเดือนมิถุนายน 2568 

ลำดับ 
ท่ี 

กิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

เป้าหมาย 
สถานะการดำเนินการ 

หลักฐานประกอบ อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
เสร็จสิ้นแล้ว 

1 วิเคราะหส์ถานการณ์ของตัวช้ีวัด ผู้รบับริการ และ
ผู้มสี่วนได้ส่วนเสียเพื่อนำมากำหนดมาตรการและ
แผนขับเคลื่อนการดำเนินงานตัวช้ีวัด  

ต.ค. 67, 
มี.ค. 68 

2 ครั้ง ☑ รายงานสรุปผลการวิเคราะห์
สถานการณ์ของตัวช้ีวัด ผู้รับบรกิาร 
และผูม้ีส่วนได้ส่วนเสีย 
- รอบ 5 เดือนแรก (คลิกที่นี่)
- รอบ 5 เดือนหลงั (คลิกที่นี่)

2 จัดประชุมเตรียมการสำหรบัการประชุมพฒันา
เครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ 

ม.ค. 68 
(เลือ่นจาก ธ.ค. 67) 

1 ครั้ง ☑ - หลักฐานการเลื่อนประชุมเตรียมการฯ
(คลิกที่นี)่

- รายงานการประชุมฯ (คลกิที่นี่)
3 จัดทำเอกสารสรุปรูปแบบการดำเนินงานกับ

ต่างประเทศทีเ่ป็นแนวปฏิบัติที่ดี 
ก.พ. 68 

(เลือ่นจาก ม.ค. 68) 
1 เรื่อง ☑ เอกสารสรปุรปูแบบการดำเนินงานกบั

ต่างประเทศทีเ่ป็นแนวปฏิบัติที่ดี  
(เป็นผลลัพธ์จากการประชุมในเดือน 
ม.ค. 68) (คลิกที่นี)่ 

4 สำรวจความพงึพอใจและการมสี่วนร่วมของ
เครือข่ายการดำเนินงานด้านต่างประเทศ 

ม.ค. – ก.พ. 68 
และ 

พ.ค. - มิ.ย. 68 

2 ครั้ง ☑ สรปุผลแบบประเมิน ความผูกพัน 
การมสี่วนร่วม และความพงึพอใจ 
ของเครือข่ายการดำเนินงานด้าน
ต่างประเทศ กรมอนามัย  
- ครั้งที่ 1/2568 (คลิกที่นี่)
- ครั้งที่ 2/2568 (คลิกที่นี่)

เอกสารแนบ 4

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/421_AnalysisR1.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/421_AnalysisR2.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/ChangeDatesPrepMeeting.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/421_NetworkReport.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/421GoodPractice.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/421Survey1-65.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/4.21_NetworkSumaryReport.pdf


2 

ลำดับ 
ท่ี 

กิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

เป้าหมาย 
สถานะการดำเนินการ 

หลักฐานประกอบ อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
เสร็จสิ้นแล้ว 

5 สรปุและวิเคราะหผ์ลผลิต (output) และผลลัพธ์ 
(outcome) ของการดำเนินงานตัวช้ีวัดทุก 5 เดือน 

ก.พ., ก.ค. 68 2 ครั้ง (ดำเนินการ
สำหรับรอบ 
5 เดือนแรก
แล้ว) 

สรปุและวิเคราะหผ์ลผลิต (output) 
และผลลพัธ์ (outcome) ของการ
ดำเนินงานตัวช้ีวัด 
- รอบ 5 เดือนแรก (คลิกที่นี)่

6 นำเสนอข้อมูล ความรู้ และรูปแบบการดำเนินงาน
กับต่างประเทศทีเ่ป็นแนวปฏิบัตทิี่ดีแก่เครอืข่ายใน
ที่ประชุมคณะกรรมการความร่วมมอืด้าน
ต่างประเทศ 

มี.ค. 68 1 ครั้ง ☑ รายงานการประชุมคณะกรรมการ
ความร่วมมือด้านต่างประเทศ ครั้งที่ 
1/68 (คลิกที่นี่) 

7 จัดประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาเครือข่ายการ
ดำเนินงานด้านต่างประเทศ กรมอนามัย 

มิ.ย. 68 1 ครั้ง ☑ รายงานการประชุม (คลิกที่นี่) 

8 จัดทำข้อเสนอแนะเชิงนโยบายเพื่อต่อยอดและ
พัฒนางานด้านต่างประเทศ 

มิ.ย. - ก.ค. 68 1 เรื่อง ☑ เอกสารข้อเสนอแนะ  
(เป็นผลลัพธ์จากการประชุมในเดือน 
พ.ค. 68) 

9 สรปุข้อมลูการดำเนินโครงการ/ความร่วมมือใน
อนาคตระหว่างกรมอนามัยกบัหน่วยงานภาคี
เครือข่าย (partner) 

มิ.ย. - ก.ค. 68 1 เรื่อง ☑ เอกสารสรปุข้อมลูการดำเนินโครงการ/ 
ความร่วมมือในอนาคต 

10 รายงานการติดตามความคืบหน้าการดำเนินงาน
ตัวช้ีวัดในที่ประชุมประจำเดอืนของศูนย์ความ
ร่วมมือระหว่างประเทศ 

ต.ค. 67 – 
ก.ค. 68 

9 ครั้ง ☑ รายงานประชุมประจำเดือนของศูนย์
ความร่วมมือระหว่างประเทศ 
- เดือน ต.ค. 67 (คลิกที่นี่)
- เดือน พ.ย. 67 (คลิกที่นี)่
- เดือน ธ.ค. 67 (คลิกที่นี่)
- เดือน ม.ค. 68 (คลิกที่นี่)

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/421Output-and-5Outcome-R1.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/CommitteeRepo1-68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/tinymce/KPI68/4_21/4.21_NetworkReport2.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report1_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report2_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report3_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report4_68.pdf


3 

ลำดับ 
ท่ี 

กิจกรรม 
ระยะเวลา
ดำเนินการ 

เป้าหมาย 
สถานะการดำเนินการ 

หลักฐานประกอบ อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ 
เสร็จสิ้นแล้ว 

- เดือน ก.พ. 68 (คลิกที่นี่)
- เดือน มี.ค. 68 (คลิกที่นี่)
- เดือน เม.ย. 68 (คลิกที่นี่)
- เดือน พ.ค. 68 (คลิกที่นี่)
- เดือน มิ.ย. 68 (คลิกที่นี่)

https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report5_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report6_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report7_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report8_68.pdf
https://cic.anamai.moph.go.th/web-upload/23xcfa0662ec139f06b2a8fd5d6d3865bbb/filecenter/summary-cicmeeting/68/CIC_Report9_68.pdf


หน้า 1 จาก 1

รายงานผลการติดตามกำกับตัวช้ีวัด 4.22 ประจำเดือน มิถุนายน 2568 

ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศมีกิจกรรมตามแผนการขับเคลื่อนการดำเนินงานเพื่อยกระดับ
ความสำเร็จในการพัฒนาขีดสมรรถนะของบุคลากรกรมอนามัยให้สามารถดำเนินงานด้านต่างประเทศ  
เพ่ือรองรับการดำเนินงานสุขภาพโลกของไทย ทั้งหมด 12 กิจกรรม ประกอบด้วย 25 เป้าหมาย ในเดือน 
มิถุนายน 2568 มีการดำเนินการ 1 กิจกรรม รายละเอียดการดำเนินการปรากฏดังตาราง 

กิจกรรม หลักฐาน 
1. รายงานการติดตามการดำเนินงานตัวชี้วัด

ตามคำรับรองฯ ในการประชุมประจำเดือน
ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ

- รายงานการประชุมศูนย์ความร่วมมือระหว่าง
ประเทศ ครั้งที่ 9/2568 (Link)

จัดทำโดย 
นางสาวมนสินี น้ำจันทร์ นักวิเทศสัมพันธ์ปฏิบัติการ 
กลุ่มวิเทศสัมพันธ์ ศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ 

ข้อมูล ณ วันที่ 23 มิ.ย. 2568 

เอกสารแนบ 5

https://cic.anamai.moph.go.th/th/cicmeeting68


แลกเปลี่ยนความรู้/ประสบการณ์เกี่ยวกบัแนวทางปฏิบัตทิี่มคุีณธรรมและความโปรง่ใสในงานที่ตนเองทำ 

นำเสนอแลกเปลี่ยนประการณ์การขับเคลื่อนการดำเนินงานองค์กรคุณธรรมและองค์กรแหง่ความสุข 
ของศูนย์ความร่วมมือระหว่างประเทศ เรือ่ง “ส่งเสริมคุณธรรม น้อมนำเศรษฐกจิพอเพียง” เมื่อวันจันทร์ที่ 16 
มิถุนายน 2568 เวลา 09.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุมอุ่นใจ (war room) อาคาร 8 ตึก DoH Data center 
กรมอนามัย และศรป.ได้รบัรางวัลองค์กรคุณธรรมต้นแบบ  ปี 68 

เอกสารแนบ 6



สรปุผลการประเมนิ Happinometer
ของบคุลากรศนูยค์วามรว่มมอืระหวา่งประเทศ

เอกสารแนบ 7



Happinometer
 การประเมินความสขุและความพงึพอใจในชีวิต โดยเนน้ท่ีการประเมินประสบการณท์าง
อารมณท์ัง้ดา้นบวกและลบ

เครือ่งมือท่ีใชว้ดัความสขุในระดบับคุคล โดยเฉพาะในกลุม่คนทาํงาน เพ่ือใหอ้งคก์รสามารถ

ประเมินความสขุของพนกังานและนาํไปสูก่ารสรา้งองคก์รแห่งความสขุได้

ภายใตแ้ผนพฒันายทุธศาสตรพ์ฒันาระบบสง่เสรมิสขุภาพและอนามยัสิ่งแวดลอ้ม ระยะ 5 
ปี (พ.ศ. 2566-2570) 

ภายใตแ้ผนยทุธศาสตรก์ารบรหิารและพฒันาทรพัยากรบคุลากรกรมอนามยั ระยะ 5 ปี 

(พ.ศ. 2566 – 2570)

ปีงปม.พ.ศ 2568 กรมกําหนดคา่เป้าหมายรอ้ยละ 72

ความหมาย

ตวัชีว้ดั



Happinometer มีการประเมิน 9 ดา้น ไดแ้ก่:

• จติวญิญาณด ี(Happy Soul): ความรูส้กึสงบสขุทางจิตใจ

• นํา้ใจด ี(Happy Heart): ความรูส้กึเอือ้เฟ้ือเผ่ือแผแ่ละเหน็อกเหน็ใจผูอ่ื้น

• การงานด ี(Happy Work Life): ความพงึพอใจในงานท่ีทาํ

• ครอบครัวด ี(Happy Family): ความสมัพนัธท่ี์ดีในครอบครวั

• สังคมด ี(Happy Society): ความรูส้กึเป็นสว่นหนึ่งของสงัคมและการมีสว่นรว่มในกิจกรรมตา่งๆ

• สุขภาพกายด ี(Happy Body): สขุภาพรา่งกายแข็งแรง

• ใฝ่รู้ด ี(Happy Brain): ความกระตือรอืรน้ในการเรยีนรูแ้ละพฒันาตนเอง

• ผ่อนคลายด ี(Happy Relax): ความสามารถในการจดัการความเครยีดและผอ่นคลาย

• สุขภาพเงนิด ี(Happy Money): ความมั่นคงทางการเงิน



0.00–24.99
Very Unhappy

25.00-49.99
Unhappy

50.00-74.99
Happy

75.00-100.0
Very Happy

Happinometer ปี 68
จํานวนบคุลากร 12 คน
บคุลากรตอบแบบสํารวจ 12 คน
รอ้ยละ 100

Very HAPPY76.92

Engagement Work Life Balance
82.04 66

ประเด็นอืน่ๆ

CIC
74.76 

68.33 

84.33 

84.00 

83.33 74.72 

82.22 

64.17 

82.25 

Happy Body

Happy Relax

Happy Heart

Happy Soul

Happy FamilyHappy Society

Happy Brain

Happy Money

Happy Worklife

9

DOH
73.26 HAPPY

1



Happinometer ปี 67

กรมอนามยั
ไมม่กีารดาํเนนิการเก็บแบบประเมนิในปีดงักลา่ว



0.00–24.99
Very Unhappy

25.00-49.99
Unhappy

50.00-74.99
Happy

75.00-100.0
Very Happy

Happinometer ปี 66
จํานวนบคุลากร 14 คน
บคุลากรตอบแบบสํารวจ 14 คน
รอ้ยละ 100

HAPPY71.32

Engagement Work Life Balance
73.41 54.29

ประเด็นอืน่ๆ

CIC
66.07 

60.00 

82.14 

79.64 

73.81 66.96 

79.76 

53.57 

79.94 

Happy Body

Happy Relax

Happy Heart

Happy Soul

Happy FamilyHappy Society

Happy Brain

Happy Money

Happy Worklife

9 1



มติทิ ีม่คีา่เฉลีย่คะแนนนอ้ยทีส่ดุ 3 ระดบั

ปีงบประมาณ 2566 N=14 

Happy Money 53.57 

Happy Relax 60.00 

Happy Body 66.07

ปีงบประมาณ 2568 N=12

Happy Money 64.17 

Happy Relax 68.33 

Happy Society 74.72



คะแนนเฉลีย่ 9 มติ ิ(มากไปนอ้ย)

พ.ศ. 2566 ( N=14 ) พ.ศ. 2566 ( N=12 )

Happy Heart 82.14 Happy Heart 84.33 

Happy Soul 79.64 Happy Soul 84.00 

Happy Family 73.81 Happy Family 83.33 

Happy Worklife 79.94 Happy Worklife 82.25 

Happy Brain 79.76 Happy Brain 82.22 

Happy Body 66.07 Happy Body 74.76 

Happy Society 66.96 Happy Society 74.72 

Happy Relax 60.00 Happy Relax 68.33 

Happy Money 53.57 Happy Money 64.17 



ขอเสนอเพื่อพิจารณา

•ผลสํารวจ พบวา : ปงบประมาณพ.ศ. 2568 บุคลากรสวนใหญ รอยละ 48.33
มีเงินเก็บออมเพียงเล็กนอยและรอยละ 53.33 ในแตละเดือนมีรายจายพอๆกับ
รายได

มิติ Happy Money (สุขภาพการเงินดี)

•ขอเสนอเพื่อสงเสริมบุคลากร : 

 1. จัดโครงการพัฒนาบุคลากรดานการบริหารจัดการการเงินสวนบุคคล

 2. เสริมสรางวินัยการบริหารจัดการเงิน เชน (1) การทําบัญชีรายรับ – รายจาย

ในครัวเรือน (2) จัดเวทีใหมีการแชรวิธีการจัดการหนี้สิน หรือการหารายไดเพิ่ม



• Over Workload หรือการทาํงานหนักเกนิไป

• วิธีรบัมือ เม่ือพนกังาน Over Workload
• แบง่สรรปันสว่นจาํนวนงานใหดี้ จดัลาํดบัความสาํคญัของงาน

• ตอ้งรูว้า่ใครถนดังานแบบไหน มอบหมายงานท่ีแตล่ะคนมีความสามารถ จะทาํใหง้านเดินหนา้เรว็ และมี
ประสทิธิภาพมากขึน้

• ใหล้กูทีมทาํ To-Do List จะช่วยใหบ้รกิารจดัการภาระงานไดดี้และลด Workload ไดแ้น่นอน

• สรา้งตารางงานรว่มกนั สามารถติดตามความคืบหนา้ และช่วยเหลือกนัในทีมได้

• หาเวลาใหพ้นกังานคลายเครยีด หาเวลาพกัในระหวา่งวนัดบูา้ง ไมค่วรกดดนัใหท้าํงานดว่นตลอดเวลา



• อยา่งไรก็ตาม ตวัชีว้ดัท่ีมีคะแนนเฉล่ียตํ่าท่ีสดุในทัง้สองปี 2 อนัดบั ไดแ้ก่ 1) Happy Money (สขุภาพ
เงินดี) ซึง่สะทอ้นถงึความทา้ทายดา้นการบรหิารจดัการทางการเงินของบคุลากร  2) Happy Relax
(ผอ่นคลายดี) ซึง่สะทอ้นความสามารถในการจดัการความเครยีดและผอ่นคลาย

• จากคะแนนเฉล่ียตํ่า 2 อนัดบัขา้งตน้ จงึเสนอท่ีประชมุเพ่ือสง่เสรมิใหบ้คุลากรในองคก์รมีสขุภาพเงินดีและ
ผอ่นคลายดี ดงันี ้

• Happy Money : จดักิจกรรมเสรมิสรา้งวินยัการบรหิารการเงิน /เสรมิสรา้งความรูด้า้นการบรหิารจดั
การเงินสว่นบคุคล เช่น จดัใหมี้การแชรว์ิธีการจดัการหนีส้นิ /การออม/การหารายได้

• Happy Relax : จดัใหมี้การปรบัโครงสรา้งองคก์รใหส้อดคลอ้งกบัภาระงานตามหนา้ท่ีของบคุคลากรท่ี
เหมาะสมเพ่ือลดอตัรา Over Workload (การทาํงานท่ีหนกัเกินไป) ดว้ยการแบง่สรรปันสว่นจาํนวน
งานใหดี้ จดัลาํดบัความสาํคญัของงาน มอบหมายงานใหแ้ตล่ะคนตามความสามารถและปรมิาณงานท่ีเทา่
เทียม สรา้งตารางงานรว่มกนั เพ่ือติดตามความคืบหนา้และช่วยเหลือกนัในทีมได้
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